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Takdim

HUKUK SİSTEMİNİN ÖNCELİKLİ MİSYONU  
CEZALANDIRMA DEĞİL, REHBERLİK ETME OLMALI 

İki kişi birlikte yaşamaya başlayınca kurallar başlar. Toplu halde yaşayabilmek 
için de ilk başta özgürlüğümüzün sınırını bilmemiz lazım. En başta bu sınırı bil-
meyenler hukukun doğuş sebebini oluşturmuştur. İşte hukuk, insan davranışlarını 
değerlendiren, çıkar çatışmalarına çözüm getiren kurallardan, normlardan mey-
dana gelen bir sistem, bir bütündür. İnsan-insan, insan-doğa ilişkilerinin insanlı-
ğın ortak çıkarı ve huzuru için evrensel ilkelerle güvence altına alınmasıdır.

İnsanların bir arada yaşamasından doğan sorunları çözmek, insanlar arasında 
düzeni sağlamak için gereklidir. Aksi halde düzen bozulur. Kimsenin bir sınırı kal-
maz. Kaba güç hakim olur. Kimsenin canı, fikri, yaşam alanı güvencede olmazdı. 
Hukukta asıl amaç toplumun genel menfaatini veya fertlerin ve toplumun ortak iyi-
liğini sağlamaktır. Yani hukuk toplumsal yaşama düzenidir. İhtiyacın nedeni budur.

Medeniyet ve kültür tarihimizde adalet kavramı merkez bir değerdir. Adaletli yö-
netim ve adil yönetici hem kamusal alanda hem özel alanda toplumsal talep ve 
beklentilerimizin başında yer alır. Bu yüksek beklentinin izlerini atasözlerimizde, 
masallarımızda, menkıbelerimizde, türkü ve şarkılarımızda dahi görebiliyoruz. Zi-
hin dünyamızda bireylerin veya toplumun ‘adalet istiyoruz’ haykırışı bir şekilde 
yer etmiş, belleklerimizde yerine almıştır.

Toplumun adalet, hukuk, hakkaniyet talebinin anayasa ve kanunlar başta ol-
mak üzere hukuk norm hiyerarşisinde kalın çizgilerle altınının çizildiğini biliyo-
ruz. Memur-Sen ve Birlik Haber-Sen olarak, militer ve darbe ürünü olarak ta-
nımladığımız, değiştirilmesi için mücadele ettiğimiz 82 Anayasası bile Türkiye 
Cumhuriyeti’ni ‘demokratik sosyal hukuk devleti’ olarak tanımlıyor. 

Erdemli sendikal hareket olarak, sosyal devlet ve hukuk devleti kavramlarını 
önemsiyoruz. Demokratik sosyal hukuk devletini, kamu görevlilerinin mali, sos-
yal ve özlük haklarının güvencesi olarak görüyoruz. Kamu görevlilerinin mali, 
sosyal ve özlük haklarının korunması, geliştirilmesi ve yeni kazanımlar üretilmesi 
noktasında sosyal devlet ilkesi yol gösterici evrensel bir ilkedir. Bu evrensel ilke-
ye uyulmaması ve haksızlıkların ortaya çıkması durumunda; hukuk devleti olma 
gereği hak ihlallerini haksızlıkları gidermek, hukuksuzluklara son vermek için hu-
kuka başvurma önemli bir çözüm zeminidir.

Memur-Sen ve Birlik Haber-Sen olarak panellerde, konferanslarda, meydanlarda 
ve toplu sözleşme masasında üstünlerin hukuku değil, hukukun üstünlüğü çağ-
rısında bulunduk. Bu anlayışımızın altındaki yegane gerçek dini, ırkı, cinsiyeti, 
makamı, statüsü ve gelir durumu ne olursa olsun herkesin hukuk karşısında eşit 
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yurttaş sayılmasıdır. Hukuk güçlünün yanında değil, haklının yanında yer alsın. 
Adil ve hakkaniyetli davransın.

Memur-Sen ve Birlik Haber-Sen ailesi olarak, hukuk sisteminin öncelikli misyonu-
nun cezalandırma değil, rehberlik etme olduğuna inanıyoruz. Bu noktada önleyici 
hukuk, onarıcı hukuk kavramları üzerinde mutlaka durulmalıdır. Bu kapsamda, 
kamu otoritesi hukuk sistemini kamu görevlilerini disipline etme, cezalandırma 
ve haddini bildirme aracı olarak görmemelidir. Aksine kamu görevlilerinin çalışma 
barışı içinde daha etkin ve verimli olmaları için önemli bir unsun olarak değer-
lendirilmelidir. Kamu idaresi, sendikal hareket ve çalışma hayatına yasakçı bir 
mantalite ile değil özgürlükçü ve sivil bir anlayışla yaklaşmalıdır. Bu anlamda, 
konfederasyon başkanlarından işyeri temsilcilerine kadar tüm sendikal kademe-
lerin ifade özgürlüklerinin çerçevesi geniş tanımlanmalıdır. Sendikal özgürlük 
yanında sendikacıların ifade özgürlüğü güçlendirilmelidir.

Milyonlarca kamu görevlisine siyaset yasağı koyarak ve grev hakkı vermeyerek 
sendikal özgürlükler tam olarak sağlanamaz. Söz konusu yasaklarla birlikte ör-
gütlenmenin önündeki engeller de tamamen kaldırılarak sendikal özgürlükler en 
yüksek seviyeye çıkarılmalıdır.

Değerli kamu görevlileri ve Birlik Haber-Sen üyeleri;

Artan üye sayısı ile birlikte, hukuki anlamda üyelerine daha etkin destek sağlaya-
bilmek ve en önemlisi sorunlar karşısında anında çözüm üretebilmek adına 2011 
yılının Ekim ayında sendikamız bünyesinde oluşturduğumuz hukuk bürosu, Birlik 
Haber-Sen üyelerine gerek bizzat yüz yüze gerek telefon görüşmeleriyle gerekse 
de elektronik ortamda hukuki ortamda hukuki destek, görüş, bilgi, belge, örnek 
dilekçe ve mahkeme kararı sağlayarak, hak arama mücadelesinde her daim üye-
lerimizin yanında olmuştur. Ayrıca disipline sevk edilen 513 üyemizi savunmak-
tayız. PTT Genel Müdürlüğü’nde disipline sevk edilen 200 üyemizin cezasını iptal 
ettirdik, 192 üyemize verilen disiplin cezaları hakkında şerh koyduk, 81 üyemizin 
dosyalarını tekrar görüşülmek üzere ilgili Başmüdürlüklere iade edilmesini sağla-
dık, 40 üyemizin ise dosyalarının oy birliğiyle kabul ettik. 

Kıymetli okuyucular, bu kısa ön sözde hukuk ve adalet kavramları üzerinde dur-
maya, kamu idaresinin kamu görevlilerine yönelik özgürlükçü bir bakış acısıyla 
yaklaşması gerektiğinin altını çizdim. Çok kıymetli bir ekip tarafından hazırlanan 
hukuk rehberi mahiyetindeki bu kitapta kamu görevlileri ve sendikal hareketle il-
gili hemen hemen her sorun ve sorunun cevabını bulacaksınız. Birlik Haber-Sen 
yönetimi adına kitabı okumanızı ve yararlanmanızı tavsiye ediyor, sevgi ve say-
gılarımı sunuyorum.

 BİRLİK HABER-SEN GENEL BAŞKANI 
 ÖMER BUDAK



-19-

Birlik Haber-Sen Hukuk Rehberi 

-20-

Birlik Haber-Sen Hukuk Rehberi 

-12-

ÖNSÖZ

Ülkemizde bireyin hakkının korunması hususunda son yıllarda hukuk 
alanında birçok yenilikler yapılarak haksız uygulamaların önüne 
geçilmeye çalışılmıştır. Demokratikleşen, şeffaflaşan, kurumsallaşan 
ve hukuk devleti olan Türkiye’nin bir gereğidir. Bu itibarla artık 
günümüz Türkiye’sinde bireye daha önem verilmektedir. Ancak bu 
yeterli değildir. Daha kat edilmesi gereken çok yol vardır.

Mevzuat değişiklikleri devlet adına kamu hizmeti sunan kamu 
görevlilerine hizmetini daha iyi daha sistemli daha ekonomik daha 
çözümcü ve daha profesyonel sunmasını sağlamaktadır. İşte tam bu 
noktada elinizdeki çalışma/hukuk rehberi Posta ve Telgraf Teşkilatı 
Anonim Şirketi, TRT, BYEGM, BTK ve RTÜK Personelleri için bir 
başucu kitabı niteliğindedir. 

Bu nedenle kamu görevlisinin ifa ettiği mesleğe ilişkin düzenlemeleri, 
kuralları, mevzuatı ve yeni görev yaptığı alanın hukukunu tümüyle 
bilmesi beklenmese de ancak kamu görevlisini ilgilendiren ve 
göreviyle/mesleğiyle alakalı konularda hak/yetki ve sorumluluklarını 
gerektiği kadar bilmek ise kamu görevlisi için zorunluluktur. Bu 
zorunluluk gereği kanun koyucu “Kanunu bilmemek mazeret 
sayılmaz.” şeklindeki evrensel ilkeyi benimsemiştir.

Kamu görevlisinin haklarını/yetkilerini/sorumluluklarını bilmemesi 
durumu, bir mazeret olmayacağı gibi onu kamu görevinin ifası 
noktasında mağdur duruma da sokabilir. Örneğin bir PTT dağıtıcısının 
hakkında tesis edilen disiplin cezasına karşı itiraz süresini kaçırması  
hangi merciiye itiraz edeceğini bilmemesi veya yolluk talebi için 
idareye başvuru yapmaması sonucu ortaya çıkan mağduriyete çoğu 
zaman tek başına o dağıtıcı katlanmak zorunda kalmaktadır.

Devamlı idareyle ilişkide bulunan Posta ve Telgraf Teşkilatı Anonim 
Şirketi’ne, TRT, BYEGM, BTK ve RTÜK’de görev yapan kamu 
görevlilerinin; haklarını yetkilerini, sorumluluklarını ve bunları 
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kullanma noktasında belli bir bilinç içerisinde olmaları gerekmektedir. 
Şöyle ki, idari işlemler, yapıldıkları andan itibaren “hukuka uygunluk” 
karinesinden yararlanırlar ve bu sebeple yasal bir dayanakları olduğu 
farz edilir. Hukuka uygun olmayan idari işlemin dahi, yargıya taşınana 
kadar, bu karineden yararlanmak durumunda olduğu gerçeği 
göz önünde bulundurulduğunda; aslında idarenin hukuka aykırı 
işlemine karşı yaptığımız başvurular, açtığımız davalar ve hak arama 
mücadelemizle her birimiz yargısal anlamda idarenin denetlenmesine 
ve adaletin tesisine katkı sağlamış oluruz. 

Elinizde bulunan bu çalışma yukarıda özetlenen konularda Posta 
ve Telgraf Teşkilatı Anonim Şirketi, TRT, BYEGM, BTK ve RTÜK 
çalışanlarına yardımcı olmak kaygısı ve arzusu ile hazırlanmıştır.

Yetkili sendika olan BİRLİK HABER-SEN’e yakışan bu çalışmanın 
ortaya çıkmasında öneri ve görüşleriyle katkıda bulunan Genel 
Merkez Yöneticilerine, hukukçularımıza teşekkür ediyorum.

Bu başucu kitabının tüm BİRLİK HABER-SEN üyelerine yararlı ve yol 
gösterici olması dileklerimle..

 MEVLÜT BURGAÇ
 Genel Başkan Yardımcısı
 (Teşkilatlanma)
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BİRLİK HABER-SEN TÜZÜĞÜ

I.GENEL ESASLAR

SENDİKANIN ADI, KISA ADI, GENEL MERKEZİ VE 
ADRESİ
MADDE - 1
Sendikanın Adı: “BİRLİK HABERLEŞME VE İLETİŞİM ÇALI-

ŞANLARI SENDİKASI” dır.
Kısa Adı: “BİRLİK HABER- SEN” dir.
Sendikanın Merkezi ve Adresi: Sendikanın Merkezi Ankara’dır.
Sendikanın Adresi: G.M.K. Bulvarı Şehit Danış Tunalıgil So-

kak Kat:2 No:3/5 Maltepe/ANKARA’dır.
Genel Merkezin başka bir ile nakline Genel Kurul, İl içinde 

adres değişikliğine ilgili mercilere bilgi vermek şartıyla Genel 
Merkez Yönetim Kurulu yetkilidir. Sendikanın aynı şehir hudut-
ları içinde başka bir adrese nakli ana tüzükte değişiklik yapılma-
sını gerektirmez.

SENDİKANIN HİZMET KOLUNDA BULUNAN 
KURUM VE KURULUŞLAR
MADDE – 2
Sendika; Türkiye genelinde Basın-Yayın ve İletişim Hizmetle-

ri kolundaki kurum ve kuruluşlar ile bunlara bağlı birimler, işlet-
meler ve teşekküllerde faaliyette bulunur. 

Basın yayın ve iletişim hizmetleri dâhil kamu kurum ve ku-
ruluşları; 

a. PTT Genel Müdürlüğü
b. TRT Genel Müdürlüğü
c. Basın Yayın ve Enformasyon Genel Müdürlüğü
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d. Radyo ve Televizyon Üst Kurulu (RTÜK) Başkanlığı 
e. Bilgi Teknolojileri ve İletişim Kurumu 
f. Basın İlan Kurumu Başkanlığı

SENDİKANIN AMACI
MADDE – 3
Sendika; temel insan hakları ilkelerine dayanan, egemenliğin 

kayıtsız şartsız millete ait olduğu, millet iradesine de milletin 
seçtiği idareye de saygı gösterilen, katılımcı demokrasinin yer-
leştiği, özgür birey ve sivil toplum örgütlerine gerçek anlamda 
var olma ve düşünce üretip teklifler sunma hak ve imkânlarının 
hayata geçirildiği, kimsenin ötekileştirilmediği, farklılıkların zen-
ginlik olarak kabul edildiği, ücretlerde ve gelir dağılımında ada-
letin sağlandığı, sendikal hakların evrensel ilkelere ve uluslara-
rası sözleşmelere dayalı olarak tam anlamıyla hayata geçirildiği, 
çalışanların insan olmanın onurunu her yönüyle yaşayabildiği, 
saygın iş ekseninde çalışma hayatında var olmalarının sağlan-
dığı, demokratik sosyal hukuk devleti olmanın gereği olarak her 
vatandaşın devlet imkânlarından eşit şekilde yararlandığı, laik-
liğin düşünce ve kanaat özgürlüğü ile din ve vicdan hürriyetinin 
gerçek anlamda teminatı haline getirildiği, başta çalışma haya-
tı olmak üzere kadınlara, gençlere ve engellilere yönelik pozitif 
ayrımcılık uygulamalarının hayata geçirildiği, kadınların sivil 
toplumda ve yönetim kademelerinde daha fazla temsil hakkına 
sahip olduğu, kadın-erkek fırsat eşitliğinin gerçek anlamda sağ-
landığı, medeniyet köklerimizde var olan değerleri idrak etmiş 
daha özgür, çevreye ve doğaya duyarlı, daha müreffeh ve daha 
mutlu insanların yaşadığı, daha güçlü, daha zengin Türkiye ide-
aline ulaşmaya katkı sunmayı hedefler, 

Sendika, amaçlarına ulaşabilmek için:
a. Üyelerine adaletli, insan onuruna yaraşır bir hayat düzeyi 

sağlamak için elverişli aylık ve sosyal yardımlar ile daha iyi 
çalışma şartları ve mesleki saygınlık kazandırmayı,

b. Başta üyeleri olmak üzere sendikanın hizmet kolunda 
bulunan tüm kamu çalışanlarının, meslekleri ve yürüttükleri 
görevle ilgili bilgilendirilmelerini, mesleklerinde ilerlemeleri-
ni sağlamayı ve aile fertlerinin, eğitim, sağlık, sosyal ve ha-
yat şartlarının iyileştirilmesini ve geliştirilmesini, emeklilik, 
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malûllük, dul ve yetim kalma durumlarında gerekli koruma ve 
bakım tedbirlerinden faydalanabilmelerini,

c. Sendika üyelerine hukuki ve sosyal yardımlar yapmayı,
d. Kadın üyeleri önceliğinde kadın kamu görevlilerinin 

mesleki faaliyetlerinin kolaylaştırılmasına, temel insan hak ve 
hürriyetlerinden yararlanmalarına yardımcı olmayı,

e. Herkesin fırsat eşitliği içinde parasız eğitim ve öğretim 
hakkından faydalanmasını,

f. İnsanların dil, din, ırk, cinsiyet, mezhep ve siyasi dü-
şünce farkı gözetmeksizin sorumluluk ve haklarını öğrenerek 
yetişmesi, toplumun adalet ve barış içinde yaşaması amacıyla 
yapılacak her türlü gayret ve çalışmalara destek vermeyi,

g. Her türlü oligarşiye ve vesayet rejimine karşı çıkarak, 
katılımcı demokrasiye ulaşmayı,

h. Toplumsal meseleler karşısında sorumluluk bilinci ile 
düşüncelerini ortaya koymayı, projeler geliştirmeyi ve bu dü-
şüncelerini hayata geçirebilmek için gerekli mücadeleleri yap-
mayı,

i. Kamu görevlilerinin grev ve siyaset hakkı elde etmesi 
doğrultusunda çalışmalar yapmayı,

j. İdarelerin plan, program, yönetim, yürütme ve denetim 
safhalarına katılarak demokratik ve etik değerlere saygılı idari 
sistemlerin oluşturulmasına katkı sağlamayı, 

k. Toplumsal meseleler karşısında sorumluluk bilinci ile 
düşüncelerini ortaya koymayı ve bu düşünceleri doğrultusunda 
mücadele etmeyi, görev bilir ve bu hususlarda çalışmalar yapar.

SENDİKANIN TÜZÜĞÜ VE DEĞİŞTİRİLMESİ 
USULÜ
MADDE – 4
(1) Sendikanın faaliyet alanları, amacı, zorunlu organları, 

seçimler ve seçilenlerin güvenceleri ile mali ve sosyal hak-
ları, gelir ve giderleri, ilgili mevzuatı gereği tüzükte yer al-
ması gereken hususlar sendikanın tüzüğünde belirtilir. Tüzük 
hükümleri, sendikanın zorunlu organlarını ve üyelerini bağ-
lar. Sendikanın organları ve üyeleri, bütün iş ve işlemlerinde 
tüzüğe uygun hareket etmek yükümlülüğündedirler. Tüzükte 
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hüküm bulunmayan hallerde ilgili mevzuat hükümleri ile tü-
züğün lafsına ve ruhuna aykırı olmamak şartıyla yetkili kurul 
ve organlar tarafından verilen kararlara göre işlem tesis edilir. 

(2) Tüzük değişikliği, Genel Kurula katılan delegelerin 
1/10’u tarafından, Genel Kurul Divan Başkanlığına verilen 
yazılı önergenin, açık oylama sonucunda Genel Kurul delege 
tam sayısının salt çoğunluğu tarafından kabul edilmesiyle ger-
çekleştirilir.

(3)Tüzük değişikliğinin gündem maddeleri arasında yer al-
dığı genel kurulda, tüzük değişikliği için toplantı yeter sayısı 
Genel Kurul delege tam sayısının salt çoğunluğudur.

(4) Tüzük değişiklikleri ayrı bir yürürlük tarihi belirtilmemiş 
olması halinde genel kurul tarafından kabul edildiği tarihten 
itibaren yürürlüğe girer ve ilgili iş-işlemler hakkında uygulanır.

(5) Yapılacak ilk genel kurula sunulmak ve geçmişe etkili 
olmamak üzere ilgili makamlarca veya mahkemelerce düzel-
tilmesi istenen tüzük hükümleri, Genel Kurul tarafından yetki 
verilmiş olmak kaydıyla Genel Yönetim Kurulu tarafından de-
ğiştirilebilir.

SENDİKANIN GÖREV VE YETKİLERİ
MADDE - 5
Sendika, Anayasa, yasalar ve Türkiye Cumhuriyeti’nin ta-

raf ve üye devlet sıfatıyla bağlı olduğu uluslararası sözleşme 
ve şartlardan doğan hak ve yetkilerine dayanarak sendika 
üyelerinin ortak ekonomik, sosyal, kültürel ve demokratik hak 
ve menfaatlerini, adalet ve eşitlik ilkelerine uygun olarak ko-
rumak ve geliştirmek için gerekli çalışmaları yapar. Bu amaç-
la, sendika, sahip olduğu yetkilerden başka;

a-İlgili mevzuatında belirtilen usul ve esaslar çerçevesinde 
toplu sözleşmeye esas teklifler hazırlar, toplu sözleşme görüş-
melerine katılır ve temsilciler gönderir, 

b-Toplu sözleşmeyi imzalar veya uyuşmazlık durumunda 
Kamu Görevlileri Hakem Kurulu’na başvurur,

c-Toplu sözleşme imzalanması halinde hükümlerinin uy-
gulanmasını izler, bu çerçevede kurum, kuruluş ve kurullara 
temsilci gönderir. Sendika üyelerinin ve kamu görevlilerinin 
hakları, çalışma koşulları, iş güvenlikleri ile sağlık koşulları-
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nın geliştirilmesi hususlarında görüş bildirmek ve toplu söz-
leşmenin uygulanmasını izlemek üzere yapılacak çalışmalara 
temsilci gönderir,

ç-Yetki ve toplu sözleşme uyuşmazlıklarında ilgili makam-
lara ve yargı organlarına başvurur, görüş ve önerilerini sunar, 
taleplerde bulunur,

d- İlgili mevzuatında kamu görevlilerinin temsilini öngö-
ren kurumlara temsilci gönderir,

e- Üyelerinin kamu idaresi ile doğacak ihtilaflarında, or-
tak hak ve menfaatlerinin izlenmesinde, çalışma hayatı, mev-
zuat, toplu sözleşmeden kaynaklanan hukuki yardım gerekli-
liğinin ortaya çıkması durumlarında üyelerini ve mirasçılarını 
her düzey yönetim ve yargı organları önünde temsil eder, adli 
yardımda bulunur,

f-Mevzuat ve uluslararası sözleşme hükümlerine göre top-
lanan kurullara gerektiğinde temsilci gönderir,

g-Verimlilik araştırmaları yapar, sonuçlarla ilgili raporlar 
düzenler, önerilerde bulunur ve kamu idaresiyle bu konularda 
ortak çalışmalar yapar,

h-Amaçlarına ulaşabilmek için, seminer, konferans, panel, 
açık oturum, kurultay, sosyal amaçlı toplantı, bilimsel çalışma 
ve kurs gibi eğitim ve kültürel faaliyetlerde bulunur,

ı-Sendika üyelerinin ve ailelerinin yararlanmaları amacıyla 
eğitim, sağlık ve spor tesisleri, tatil ve dinlenme merkezleri, lo-
kal, misafirhane, kreş, yuva ve spor alanları öğrenci yurdu ve 
benzeri sosyal tesisler kurar veya kurulmasını destekler. İlgili 
mevzuatında izin verilmesi kaydıyla bu ve benzeri tesisleri işletir,

i-Sendika üyelerine ve toplumun kültürel gelişmesine kat-
kıda bulunabilmek için kütüphane, kitapevi ve basımevi kurar 
ve işletir. Kitap yayını, süreli ve süresiz yayınlar yapar, 

j-Herhangi bir bağışta bulunmamak kaydıyla evlenme, 
doğum, hastalık, ihtiyarlık, ölüm, açığa alınma, işsizlik gibi 
hallerde yardım ve eğitim amacıyla sandıklar kurulmasına 
yardımcı olur ve yönetir,

k-Yangın, su baskını, deprem gibi tabii afetlerin vukuunda, 
gerektiğinde üyelik şartı aranmaksızın nakit mevcudunun yüz-
de 10’unu aşmamak kaydı ile afete uğrayan bölgelerde konut, 
sağlık ve eğitim tesisleri yapar ve bu amaçla kamu yararına 



-20-

Birlik Haber-Sen Hukuk Rehberi 

-306-

çalışan dernekler ve Bakanlar Kurulu’nca vergi muafiyeti ta-
nınan vakıflar ile kamu kurum ve kuruluşlarına ayni ve nakdi 
yardımda bulunur,

l-Herhangi bir bağışta bulunmamak kaydıyla kooperatifler 
kurulmasına yardımcı olur ve nakit mevcudunun yüzde 10’un-
dan fazla olmamak kaydıyla bu kooperatiflere kredi verir,

m-Sendika üyeleri başta olmak üzere kamu görevlilerinin 
hak ve menfaatlerini korumak ve geliştirmek, amacına hizmet 
edecek uluslararası kuruluş kurar, bu amaçlara uyan kuru-
luşlara üye olabilir. Bunun yanında uluslararası sözleşmelerle 
oluşturulmuş örgüt ve kuruluşların genel kurulları ile diğer ça-
lışmalarına katılabilir. İhtiyaç duyulması, iç hukukun ve ulus-
lararası mevzuatın uygun olması halinde uluslararası nitelikte 
sendikal üst kuruluşların oluşumunda öncülük yapabilir ve katkı 
sunabilir, uluslar arası kuruluşlarla üyelerinin mesleki eğitimini 
geliştirmek amacıyla anlaşma yapar ve bu amaçla yurtdışına 
üyelerini gönderir.

n-Nakit mevcudunun yüzde 10’undan fazla olmamak kay-
dıyla sınai ve ekonomik teşebbüslere yatırım yapar,

o- Amaç ve görevleri doğrultusunda taşınır ve taşınmaz 
mülk edinir,

ö- Anayasa, mevzuat ve uluslararası onaylanmış sözleşme-
lerden doğan diğer görev ve yetkilerini yerine getirir.

II. ÜYELİK

SENDİKAYA ÜYE OLABİLECEKLER 
MADDE - 6
Sendikaya, kurulu bulunduğu hizmet kolunda yer alan ku-

rum ve kuruluşların kadro ve pozisyonlarında istihdam edilenler-
den işçi statüsü dışında çalışan kamu görevlileri üye olabilirler.

SENDİKAYA ÜYE OLAMAYACAKLAR
MADDE - 7
Sendikaya, genel müdürler, daire başkanları ve bunların yar-

dımcıları, yönetim Kurulu üyeleri, merkez teşkilatlarının dene-
tim birimleri yöneticileri ve kurul başkanları, hukuk müşavirleri, 
üye olamazlar.
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ÜYELİĞİN KAZANILMASI
MADDE - 8
(1) Sendika üyelik başvurusu, kamu görevlisinin üç nüsha 

olarak doldurup imzaladığı üye kayıt formunun sendika merke-
zine, şubesine veya temsilciliğine verilmesi suretiyle yapılır.

(2) Sendika üyeliği; Genel Yönetim Kurulunun onayı ile ger-
çekleşir. Üyelik müracaatının yukarıda belirtilen yetkili organa 
ulaşmasından itibaren en geç otuz gün içinde üyelik müracaatı 
cevaplandırılır. Üyelik başvurusu sendika tarafından en geç otuz 
gün içinde ret edilmediği takdirde üyelik istemi kabul edilmiş 
sayılır. Haklı bir sebep gösterilmeden üyeliği kabul edilmeyen 
kamu görevlisinin, bu kararın kendisine tebliğinden itibaren otuz 
gün içinde iş davalarına bakmakla görevli mahalli mahkemede 
dava açma hakkı vardır.

(3) Sendika, üyeliği kesinleşen kamu görevlisinin imzalı 3 
nüsha başvuru belgesinin bir örneğini üyenin kendisine verilir, 
bir örneği sendikada kalır, bir örneği ise üyelik ödentisine esas 
olmak ve dosyasında saklamak üzere 15 gün içerisinde işverene 
gönderir.

ÜYELİKTEN ÇEKİLME
MADDE – 9
(1) Her üye, üyelikten serbestçe çekilebilir. Üyelikten çekil-

mek isteyen kamu görevlisi tarafından, üç nüsha olarak doldu-
rulup imzalanan üyelikten çekilme bildiriminin kurumuna ve-
rilmesi ile gerçekleşir. Kurum görevlisi, kayıt numarası ile tarih 
verilen çekilme bildiriminin bir suretini derhal üyeye vermek 
zorundadır. İşveren bir örneğini iş yerinde muhafaza eder, kamu 
işvereni, bildirimin bir örneğini 15 gün içerisinde sendika genel 
merkezine gönderir. 

(2) Çekilme kamu işverenine başvurma tarihinden başla-
yarak otuz gün sonra geçerli olur, çekilenin bu süre içerisinde 
başka bir sendikaya üye olması halinde yeni sendika üyeliği bu 
sürenin bitim tarihinde kazanılır.

ÜYELİĞİN ASKIYA ALINMASI ve ÜYELİĞİN DEVAMI
MADDE - 10
(1) Kurumundan aylıksız izne ayrılanlar ile askere alınan-

ların üyelikleri, aylıksız izinde veya askerlikte geçirdikleri süre 
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boyunca askıya alınır. Bu üyelerin üyelikleri göreve dönmeleri 
ile devam eder. 

(2) Sendika veya sendika şubesi yönetim, denetleme ve di-
siplin kurullarında görev almalarından dolayı aylıksız izne ayrı-
lanlar birinci fıkra kapsamında değerlendirilmez, üyesi bulun-
dukları sendikalardaki üyelik sıfatları devam eder.

(3) Sendika üyesinin, hizmet kolu içinde kalmak kaydıyla 
başka bir kuruma atanması halinde üyeliği devam eder.

ÜYELİĞİN SONA ERMESİ
MADDE - 11
Sendika üyeliği, 
a. Üyenin, sendikanın faaliyet alanı olan hizmet kolundan 

ayrılması, 
b. Üyenin ölümü,
c. Üyenin aynı hizmet kolunda faaliyette bulunan başka bir 

sendikanın kurucusu veya yönetim organlarında görevli olduğu 
tespit edilmesi, hallerinde sona erer. 

ÜYELİKTEN ÇIKARILMA VE ASKIYA ALMA
MADDE - 12
Üyelikten çıkarılma Genel Disiplin Kurulunun teklifi ve Ge-

nel Kurulun Kararı ile olur. Çıkarma kararı kesinleşinceye kadar 
üyenin üyeliği devam eder. Ancak Genel Kurul tarafından karar 
verilinceye kadar üyelik askıya alınmış sayılır. Hakkında çıka-
rılma kararı verilen üyenin, genel hükümler çerçevesinde yargı 
yollarına başvuru hakkı saklıdır.

ÜYELİKTEN ÇIKARILMAYI GEREKTİREN HALLER
MADDE - 13
Aşağıda belirtilen haller, sendika üyeliğinden çıkarılmayı ge-

rektirir.
a. Sendika tüzük ve yönetmelik hükümlerine ve yönetim or-

ganlarının kararlarına aykırı davranışlarda bulunmak,
b. Sendikayı şahsi menfaatleri için kullanmak, 
c. Sendika yönetim organlarında görev alan üyeler hakkın-

da asılsız, ihbar, şikayet ve bunları tahkir ve tezyif edici beyan-
larda bulunmak,
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d. Sendika sırlarını açığa vurmak veya sendikanın geleceği-
ni tehlikeye düşürecek yahut gelişmesine engel olacak eylem ve 
çalışmalarda bulunmak,

e. Genel yönetim kurulunun kararı olmadan sendikayı bağ-
layıcı anlaşma veya belgeye imza atmak.

III. SENDİKANIN TEŞKİLAT VE ORGANLARI

A - GENEL MERKEZ ZORUNLU ORGANLARI

GENEL MERKEZ ORGANLARI
MADDE - 14 Genel Merkez Sendika Zorunlu Organları:
a. Genel Kurul,
b. Genel Yönetim Kurulu,
c. Genel Denetleme Kurulu,
d. Genel Disiplin Kurulu,

a. GENEL KURUL

GENEL KURULUNUN OLUŞUMU
MADDE – 15 
(1) Genel Kurul, sendikanın en üst kademesi ve en yetkili 

organı olup 200+12 delegeden oluşur.
Genel Yönetim Kurulu ve genel denetleme kurulu asil üyeleri 

bu sıfatlarıyla Genel Kurula doğal delege olarak katılır. 
(2) Genel yönetim kurulu ve genel denetleme kurulu asil üye-

leri haricindeki 200 Genel kurul delegesinin şubelere dağılımı 
genel yönetim kurulu tarafından aşağıdaki esaslara göre gerçek-
leştirilir.

a. Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığınca tespit edilen üye 
sayısının Genel Yönetim Kurulu ve Genel Denetleme Kurulu üye 
sayısı hariç olmak üzere delege sayısına bölümüyle “bir delege-
liğe düşen üye sayısı” belirlenir.

b. Bu işlemlerde kesirler dikkate alınmaz. Bu işlem sonucun-
da artan delegelik olması halinde bu delegelikler, bölme işlemi 
sonucunda en yüksek kalana sahip şubeden başlanarak şube-
lere dağıtılır. Toplam aidatlı üye sayısının belirlenmesinde ilk 
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yapılacak şube kongresinden iki ay önce kurumlardan alınacak 
aidatlı üye sayı esas alınır.

(3) Genel Kurul delegelerinin seçimine ilişkin usul ve esaslar 
Genel Sendika Yönetim Kurulu tarafından yürürlüğe konulacak 
yönetmelikle belirlenir.

GENEL KURULUN TOPLANMA VE ÇALIŞMA ŞEKLİ
MADDE – 16
(1) Sendika Olağan Genel Kurulu dört yılda bir toplanır. Ge-

nel Kurula çağrı Genel Yönetim Kurulu tarafından yapılır. Genel 
Yönetim Kurulu tarafından yapılacak çağrıda; toplantının yeri, 
günü, saati, gündemi ile çoğunluk sağlanamaması halinde en 
geç 15 gün içinde yapılacak ikinci toplantının günü, saati ve yeri 
belirtilir, çağrı ilk toplantıdan 15 gün önce ilan edilir. İlanın ne 
şekilde yapılacağı Yönetim Kurulu kararıyla belirlenir.

(2) Genel kurul gündeminde zorunlu organların seçimi olma-
sı halinde, iki genel kurul toplantısı arasındaki döneme ilişkin 
faaliyet ve hesap raporu, denetleme kurulu raporu ile gelecek 
döneme ilişkin bütçe önerisi, genel kurula katılacaklara, toplantı 
tarihinden en az on beş gün önce elektronik ortamda gönderilir 
ve internet sitesinde ilan edilir. 

(3) Genel Kurul delegelerinin listesi ve diğer bilgiler mahalli 
mülki amirliğe ve Genel Kurul gündeminde zorunlu organların 
seçimi olması halinde Seçim Kurulu’na yazılı olarak bildirilir.

(4) Genel Kurul, Yönetim Kurulu tarafından ilan edilen gün, 
saat ve yerde, delege tamsayısının salt çoğunluğu ile toplanır. İlk 
toplantıda salt çoğunluğun sağlanamaması halinde ikinci top-
lantıda salt çoğunluk aranmaz. Ancak bu toplantıya katılanların 
sayısı delege tam sayısının 1/3’ünden az olamaz. Karar yeter 
sayısı ise, delege tam sayısının 1/4’ünden az olmamak üzere 
toplantıya katılan delege sayısının salt çoğunluğudur. Ancak, 
fesih, birleşme, katılma, üst kuruluşun veya uluslararası kurulu-
şun kurucusu olma, üst kuruluşlara ve uluslararası kuruluşlara 
üyelik ile üyelikten çekilme hallerinde toplantı ve karar yeter 
sayısı Genel Kurul delege tam sayısının (2/3) üçte ikisidir.

(5) Toplantı için yeterli sayıya ulaşıldığının yoklama yapılarak 
tespit edilmesi halinde Genel Kurul, Genel Başkan veya Genel 
Başkanın görevlendireceği bir Genel Başkan Yardımcısı tarafın-
dan açılır. 
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(6) Genel Kurulu idare etmek üzere bir başkan, iki başkan 
vekili ve lüzumu kadar katip üyenin görev yapacağı en az beş 
(5) en fazla yedi (7) üyeden oluşan Genel Kurul Başkanlık Di-
vanı oluşturulur. Divan başkanı ve üyeleri, genel kurul delegeleri 
ile genel kurula katılan misafirler arasından seçilebilir. 

(7) Genel Kurulda yalnız gündemdeki maddeler görüşülür. 
Delege tam sayısının en az 1/10’u tarafından görüşülmesi yazılı 
istenen konular gündeme alınır ve görüşülür. Genel Kurul günde-
minden madde çıkarılmasına ilişkin öneri verilmesinde de 1/10 
şartı aranır.

(8) Genel Kurulda, zorunlu organların seçimi hariç olmak 
üzere bütün oylamalar açık oylama yöntemiyle gerçekleştirilir. 

(9) Delegelerle toplanan genel kurullarda, delege olmayanlar 
nisapta nazara alınmazlar ve oy kullanamazlar. 

(10) Genel Kurulun görüşme kararları ile oylama neticeleri 
Genel Kurul Kararları karar defterine geçirilir ve ayrıca tutanak-
larla tespit edilir. Karar defteri ve tutanaklar Genel Kurul Baş-
kanlık divanınca imza edilir.

(11) Delegelerin veya üyelerin genel kurula katılmaları ve oy 
kullanmaları engellenemez.

OLAGANÜSTÜ GENEL KURUL
MADDE-17 
(1) Genel Kurul, üye tam sayısının salt çoğunlukla karar 

verilmiş olmak şartıyla Genel Yönetim Kurulu kararıyla, gerek-
çeli olmak ve oybirliğiyle alınmış olmak kaydıyla Genel Denet-
leme Kurulunun kararıyla, ilk ve son talep dilekçesi arasında 
en fazla 7 gün bulunmak ve aynı gerekçeye dayalı olmak kay-
dıyla Genel Kurul Delegelerinin 1/5’inin her birinin ayrı ayrı 
yazılı isteği üzerine en geç altmış (60) gün içinde olağanüstü 
olarak toplanır.

(2) Olağanüstü Genel Kurulun; ilan edilmesinde, günde-
minin belirlenmesinde ve diğer hususlarda bu maddede dü-
zenlenmeyen konularda tüzüğün 16 ncı maddesinde belirtilen 
toplantı usul ve esaslarına uyulur.

(3) Olağanüstü Genel Kurulun gündemi, Olağanüstü Genel 
Kurul kararını veren Kurul kararı, delegelerin başvurusu üze-
rine toplanması halinde ise başvurularda belirtilen gerekçeler 
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dikkate alınmak ve genel kurulun toplantıya çağrılmasına iliş-
kin konuya yer verilmek şartıyla Yönetim Kurulunca belirlenir.

(4) Olağanüstü genel kurul toplantısının açılmasından son-
ra, genel kurul gündemine zorunlu organların seçimine ilişkin 
gündem maddesi eklenemez.

(5) Talep tarihi itibarıyla olağan genel kurul toplantı tarihine 
6 (altı) aydan az bir süre kalması hâlinde olağanüstü genel ku-
rula gidilemez; ancak, isteğe konu olan hususlar olağan genel 
kurul gündemine alınır.

GENEL KURULLARIN GÖREV VE YETKİLERİ 
MADDE-18
Genel Kurul, ilgili mevzuatta ve tüzüğün diğer maddele-

rinde Genel Kurul tarafından yerine getirilmesi zorunlu olan 
görev ve yetkiler yanında;

a- Zorunlu organların seçimini yapmak,
b-Tüzükte değişiklik yapmak, yapılacak ilk genel kurula 

sunulmak ve geçmişe etkili olmamak üzere ilgili makamlarca 
veya mahkemelerce düzeltilmesi istenen tüzük hükümlerini 
değiştirmek konusunda Genel Yönetim Kuruluna yetki vermek, 

c-Yönetim Kurulu faaliyet raporunu ve Denetleme Kurulu ra-
porunu görüşmek ve ibrası hakkında karar vermek,

ç-Yönetim Kurulunca hazırlanan çalışma programı ve büt-
çeyi karara bağlamak,

d-Disiplin cezalarına karşı yapılacak itiraz ve müracaatları 
görüşüp karara bağlamak.

e-Tüzükte yazılı amaç ve ilkelerin gerçekleştirilmesi için 
Yönetim Kuruluna yetki vermek,

f- Genel Kurula intikal eden konuları görüşüp karara bağ-
lamak,

g-Sendikanın hizmetlerinde kullanılmak üzere; motorlu ta-
şıt alımı, satımı, kiralanması; gayrimenkul alımı, satımı, kira-
lanması, gayrimenkulün yapımı, yaptırılması, alt ve üst yapı 
projelendirmesi, bu işlerin ihale edilmesi, kullanılacak her türlü 
makine, teçhizat, araç, gereç ve ihtiyaçların yurt içi ve yurt dışı 
temini, alımı ve ithalatı işlemlerini yapmak, bu konularla ilgili 
Yönetim Kuruluna yetki vermek,
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Türkiye Cumhuriyeti sınırları dâhilinde faaliyet gösteren özel 
veya resmi kurum ve kuruluşlardan, bankalar ve finans kurum-
larından; borç ve kredi alma ve sair alacakları talep, tahsil ve 
ahzu kabza, sulh ve ibraya, bu hususlarla ilgili borç ve kredi söz-
leşmeleri ve taahhütlerini tanzim ve imzalama ve sair işlemleri 
takip ve neticelendirme, ihtarname, ihbarname ve vesair evrakı 
tanzim ve imzalama, ilgili makamlara ibraz, yanlışlıkları düzelt-
me, banka, banka şubeleri ve özel finans kurumları, ilgili di-
ğer kurum ve kuruluşlara müracaatla borç ve kredi taleplerinde 
bulunma, kredi açma, kredi kapatma, teminat mektubu alma, 
ilgili banka tarafından talep edilen kredi sözleşmelerini ve taah-
hütnameleri ile eklerini imzalama, talep, tahsil ve ahzu kabza, 
bankalarla sulh ve ibraya, borç ve kredi beyan ve taahhütlerinde 
bulunma, evrak ve belgeleri imzalama, kullanılacak kredilerin 
teminatı olmak üzere ilgili bankada bulunan her türlü varlıklar 
ile hesapları ilgili bankaya rehin verme, rehin sözleşmelerini im-
zalama, gerektiğinde kefil olma, kefalet sözleşmesini imzalama, 
taşınmazlarını dilediği sıra ve dereceden bankalar lehine ipotek 
verme, borcu vadesinde ödeme, gerektiğinde tecil, yapılandırma 
ve taksitlendirme, bu kredi ve kredi sözleşmeleriyle ilgili iş ve 
işlemleri takip ve neticelendirme, imzalama hususlarında gerek-
li bütün iş ve işlemeleri yapma, finansal kiralama sözleşmeleri 
tanzim ve imzalama, bu suretle taşınır ve taşınmaz mal, hak ve 
alacak iktisap etme, satın alma ve gerektiğinde bunları adi ya 
da finansal kiralama yoluyla kiralama, sendikayı temsil ve ilzam 
etme ve gerektiğinde bu işlemlerle ilgili Genel Yönetim Kurulu 
üyelerinden bir ya da birkaçını yetkilendirmek dâhil olmak üzere 
genel yönetim kuruluna yetki vermek.

h-Ulusal ve uluslararası kuruluşlara üye olmaya veya üyelik-
ten ayrılmaya, uluslararası kuruluşlar kurmaya karar vermek, 

ı-Sendika bünyesinde istihdam edilen personelin ücret, 
ödenek, yolluk ve tazminatlar ile diğer mali haklarının tava-
nını belirlemek. 

i-Sendika organlarında görev alan yöneticilere verilecek 
maaş, ücret ve her türlü ödenek ve yollukları tespit etmek, 
taban ve tavanını belirlemek, gelecek döneme ait bütçeyi gö-
rüşüp karara bağlamak.

j- Sendikanın feshine ilgili tüzük maddesine göre karar ver-
mek,
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k-Sendika şubesi açma, şubeleri birleştirme veya kapatma; 
sendika şubesi açma ve başlangıçtaki kuruluş şartlarını kaybe-
den şubeleri kapatma, İl, İlçe Temsilciliği açma veya kapatma 
ve bu konularda yönetim kuruluna yetki vermek, 

l- Aynı hizmet kolunda bulunmak koşuluyla başka bir sendi-
ka ile birleşme veya katılmaya karar vermek. 

m-Konfederasyona katılmak veya ayrılmak
n-Sendikanın üyesi olduğu konfederasyon delegelerini seç-

mek,
o-Şube genel kurulları sadece yukarıdaki (a), (c) ve (ö) bent-

lerinde belirtilen görevlerini yerine getirirler,
ö-Mevzuatta veya sendika tüzüğünde genel yapılması belir-

tilen diğer işlemlerin yerine getirir ve herhangi bir organın görev 
alanına girmeyen konuları karara bağlamak görevlerini yerine 
getirir ve yetkilerini kullanır.

b.GENEL YÖNETİM KURULU

GENEL YÖNETİM KURULUNUN TEŞEKKÜLÜ VE 
ÇALIŞMA TARZI
MADDE - 19 
(1)Sendika Genel Yönetim Kurulu, Genel Kurul tarafından 

gizli oyla seçilen, 
1- Genel Başkan
2- Genel Başkan Yardımcısı (Genel Başkan Vekili)
3- Genel Başkan Yardımcısı (Teşkilatlanma) 
4- Genel Başkan Yardımcısı (Mali İşler) 
5- Genel Başkan Yardımcısı (Mevzuat ve Toplu Sözleşme)
6- Genel Başkan Yardımcısı (Basın ve İletişim)
7- Genel Başkan Yardımcısı (Eğitim ve Sosyal İşler) olmak 

üzere yedi (7) kişiden oluşur.
(2) Yönetim Kurulu üyeleri Genel Kurul tarafından tek dere-

celi seçimle belirlenir. En fazla oyu alan aday, aday olduğu gö-
reve seçilmiş olur. Aynı seçimde, asil üye sayısı kadar da yedek 
üye seçilir. Oyların eşitliği halinde kazanan aday seçim kurulu 
tarafından gerçekleştirilecek kurayla belirlenir.
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(3) Yönetim Kurulu üyeliklerinde boşalma olması halinde, 
en çok oyu alan yedek üyeden başlamak üzere 30 gün içeri-
sinde yedek üye göreve çağrılır. Olağan Genel Kurul döneminin 
bitmesine üç (3) aydan daha kısa bir zaman kalmış olması ha-
linde yedek üyenin çağırılması Yönetim Kurulunun takdirindedir. 
Yedek üyenin görevi kabul etmemesi halinde aynı usulle diğer 
yedek üye göreve çağırılır. Çağrı yapılan yedek üyenin boşalan 
yönetim kurulu üyeliği görevini yürütmesi esastır. Ancak yedek 
üyenin katılımıyla yapılacak ilk yönetim kurulu toplantısında, 
Genel Başkan tarafından önerilmesi ve Genel Başkanlık göre-
vi hariç olmak kaydıyla, Genel Yönetim Kurulu Üyelerinin gö-
rev dağılımı yeniden yapılabilir. Genel Başkanın herhangi bir 
nedenle görevden ayrılması halinde, yedek üyenin katılımıyla 
gerçekleştirilecek ilk toplantıya kadar genel başkanlık görevini 
Genel Başkan Vekili üstlenir. Yedek üyenin katılımıyla gerçek-
leştirilecek ilk toplantıda genel başkanlık dâhil yönetim kurulu 
üyelerinin görev dağılımı yeniden yapılır. 

(4)Çekilme, göreve son verilmesi veya sair nedenlerle kamu 
görevinden ayrılanlar ile farklı bir hizmet koluna giren kuruma 
atananların üyelikleri, sendika veya konfederasyon organların-
daki görevleri sona erer. 

(5)Emekliliğe ayrılanların sendika şubesi, sendika veya kon-
federasyon organlarındaki görevleri seçildikleri dönemin sonuna 
kadar devam eder.

(6)Genel Başkan dâhil Genel Yönetim Kurulu üyeleri, Şube 
Başkanları, Şube Yönetim Kurulu üyeleri, İl, İlçe Temsilcileri da-
hil aynı göreve en fazla üç dönem seçilebilirler.

(7)Genel Yönetim Kurulu en az ayda bir defa salt çoğunlukla 
olağan toplanır. Olağan üstü toplantı genel başkanın talebi üze-
rine toplanır.

(8)Yönetim kurulu toplantılarına bir yıl içerisinde üç defa ge-
çerli mazeretini belirtmeksizin katılmayan üyenin yönetim kuru-
lu üyeliği düşer. 

(9) Yönetim kurulunda toplantıya katılan üyelerin salt ço-
ğunluğuyla karar alınır. Oyların eşitliği halinde Genel Başkanın 
bulunduğu tarafın kararı esas alınır.
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GENEL YÖNETİM KURULUNUN GÖREV VE 
YETKİLERİ
MADDE-20 
Genel Yönetim Kurulu, aşağıda belirtilen görevleri yerine ge-

tirir ve yetkileri kullanır. 
a- Tüzüğü uygulamak ve gerektiğinde yorumlamak, tüzük 

hükümlerine uyulmasını sağlamak, amaç ve ilkelerin gerçekleş-
tirilmesine gayret etmek,

b- Genel Kurul tarafından verilen görevleri yapmak ve 
yetkileri kullanmak, Toplu Sözleşmeyle ilgili iş ve işlemleri yü-
rütmek, Toplu Sözleşme sonucunda doğan uyuşmazlıklarda, 
uyuşmazlık konusuna ilişkin eylem planları hazırlamak ve uygu-
lamak, uyuşmazlığın çalışanların lehine sonuçlanmasını sağla-
yacak işlemleri yapmak,

c- Genel Kurulu toplantıya çağırmak, gerekli gördüğü hal-
lerde Genel Merkez veya Şube Genel Kurullarını olağanüstü 
toplantıya çağırmak, Genel Kurulun toplanmasına ilişkin iş ve 
işlemleri yürütmek,

ç- Faaliyet raporunu, mali raporları ve tahmini bütçeyi ha-
zırlayıp Genel Kurula sunmak, bütçe fasılları ve yıllık bütçeler 
arasında aktarma yapmak, gelir ve gider hesaplarına ilişkin iş-
lemleri yapmak ve karara bağlamak, uluslararası kuruluşlarca 
verilen kredilerin ne şekilde kullanılacağını tespit etmek,

d- Sendikaya üyelik için başvuranların istemlerini kabul veya 
reddetmek,

e- İhtiyaç duyduğu bilimsel ve teknik büroları oluşturmak, 
üst düzey eğitim hizmeti verecek nitelikte akademi ve/veya ens-
titü kurmak, bu birimler için gerekli elemanları istihdam etmek, 
ücretlerini, çalışma şartlarını tespit etmek, sendika bünyesinde 
çalışan kişiler için sendika adına anlaşmalar yapmak,

f- Sendika üyelerinin sendikal alanla ilgili donanımlarını ve 
mesleki bilgilerini artıracak kurs ve konferanslar tertiplemek; 
eğitim, sağlık ve spor tesisleri, tatil ve dinlenme merkezleri, lo-
kal, misafirhane, kreş, yuva, kütüphane ve basın işleri için ge-
rekli tesisleri kurmak, üyelerin boş zamanlarını iyi ve nezih bir 
ortamda geçirmeleri için imkan sağlamak, üyelerinin mesleki 
eğitim, bilgi ve tecrübelerini yükseltmek için çalışmak,
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g-Herhangi bir bağışta bulunmamak kaydıyla evlenme, do-
ğum, hastalık, ihtiyarlık, ölüm, işsizlik gibi hallerde yardım ve 
eğitim amacıyla sandıklar kurulmasına yardımcı olmak ve yö-
netmek,

h-Herhangi bir bağışta bulunmamak kaydıyla mensupları 
için kooperatifler kurulmasına yardım etmek ve nakit mevcudu-
nun yüzde 10’undan fazla olmamak kaydıyla kooperatiflere kre-
di vermek ve yine nakit mevcudunun yüzde 10’undan fazla ol-
mamak kaydıyla sınai ve iktisadi kuruluşlara yatırımlar yapmak,

ı-Her nevi taşınır mal edinmek ve lüzumunda satmak, ta-
şınmaz malların satın alınması veya mevcut taşınmaz malların 
satılması hususunda alınan, Genel Kurul tarafından Yönetim 
Kuruluna verilen yetki uyarınca gerekli işlemleri yapmak ve bu 
işlemlerin yapılması hususunda görevlendirilecekleri tespit et-
mek,

i-Yasalara, Genel Kurul kararlarına, tüzük ve yönetmelik hü-
kümlerine aykırı hareket ettiği tespit edilenleri (Üye, Genel mer-
kez yöneticileri, şube yöneticileri, il ve ilçe temsilcilerini) Disip-
lin Kuruluna sevk etmek,

j-Hesap raporunu, bütçe ve tüzük tadil raporunu hazırlayarak 
Genel Kurula sunmak, Genel Kurul tarihinden önce delegeler 
arasında gerekli gördüğü ön komisyonları kurmak,

k-Başkanlar Kurulu, İl ve İlçe Temsilcilikleri, Danışma Kuru-
lu, AR-GE Kurulu, Onur Kurulu, Kadınlar Komisyonu, Gençlik 
Komisyonu, Engelliler Komisyonu ve gerek görülen diğer istişare 
organları oluşturmak veya kapatmak ve bu organlara başkan, 
yönetici ve yeterli eleman atamak, gerektiğinde değiştirmek, İl 
ve İlçe temsilciliklerinin seçimi ve çalışma esaslarını hazırlaya-
cağı yönetmelikle belirlemek, 

l-Yapılacak ilk genel kurula sunulmak ve geçmişe etkili ol-
mamak üzere ilgili makamlarca veya mahkemelerce düzeltil-
mesi istenen tüzük hükümlerinin değiştirilmesi için yönetim 
kuruluna verilen yetkiyi kullanmak, uluslararası kuruluşlarca 
verilen kredilerin ne şekilde kullanılacağını tespit etmek,

m-Genel Başkanın teklifi üzerine, Yasalar ve uluslararası söz-
leşmeler hükümlerine göre kurulan resmi veya özel kurul veya 
kurumlara katılacak temsilci veya delegeleri seçmek, yurt içinde 
veya dışında tertiplenecek etkinlik ve gezilere katılacakları tespit 
etmek, 
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n-Türkiye’deki memur hareketini ilgilendiren çalışmaları izle-
mek, gerekli araştırma ve incelemeleri yapmak, teşkilatlanma, 
eğitim, toplu sözleşme vb. konularda her türlü çalışmaları yürüt-
mek, gerekli tedbirleri almak,

o-Aidatların muntazam tahsilini ve giderlerin bütçeye uygun-
luğunu temin etmek, giderlerde tasarruf sağlamak, gelirlerin ço-
ğalması için tedbirler almak, 

p- Genel Yönetim Kurulu Başkanın ihtiyaç duyduğu takdirde 
önerisiyle, Genel Başkana bağlı olarak ve Genel Yönetim Ku-
rulunun kararına göre tam veya kısmi zamanlı hizmet vermek 
üzere danışman olarak personel istihdam etmek, bu personelin 
maaşını, Genel Yönetim Kurulu üyelerine ödenen maaşı aşma-
mak kaydı ile belirlemek,

r-Genel Başkanın başkanlığında toplanmak şartıyla ve Genel 
Başkan tarafından önerilmiş olmak kaydıyla, sendika ve şube 
yönetim kurullarında görev alanların aylıksız izne ayrılmasına 
karar vermek,

s- Gerekli görülmesi halinde, Genel Başkan’ın teklifi üzerine, 
Genel Başkan hariç Genel Yönetim Kurulu üyelerinin görevlerini 
değiştirmek,

t- Şube kurulamayan illerde ve ilçelerde temsilcilik açmak ve 
açılan temsilciliklere yetki vermek, 

u-Genel Kurulun verdiği yetkiye dayanarak şube açmak, 
açılan şubelerin ayrılmasına karar vererek yeni bir şube kurul-
ması kararı almak, açılan şubelere yetki vermek, kuruluş şartla-
rını kaybeden şubeleri birleştirmek veya kapatmak, 

GENEL BAŞKANIN GÖREV VE YETKİLERİ 
MADDE - 21
Genel Başkan’ın görev ve yetkileri:
a. Sendikayı yönetmek, Genel Yönetim Kurulu adına sendi-

kayı yurt içinde, yurt dışında, mahkemelerde ve idari merciler 
nezdinde temsil etmek, gerektiğinde bu işler için yönetim kurulu 
üyelerinden birine veya bir kaçına yetki vermek, davalara ilişkin 
olarak avukata/avukatlara vekâlet vermek,

b. Genel Başkan sendikadaki bütün kurul, komisyon ve bü-
roların amiri olup, her çeşit çalışmaları denetleme ve tetkike 
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yetkilidir. Genel Başkan bu denetleme ve tetkik yetkisini, görev-
lendireceği bir kişi veya kurul eliyle veya talebi doğrultusunda il-
gili denetleme kurulu vasıtasıyla kullanabilir. Yönetim Kuruluna 
ve sendika bünyesinde kurulacak bütün kurul ve komisyonlara 
başkanlık eder, gerektiğinde bu yetkilerini yönetim kurulu üyele-
rinden birine devredebilir.

c. Sendika adına basın toplantısı düzenler ve beyanatta 
bulunur, yanlış haberleri tekzip eder gerektiğinde bu yetkisini 
Yönetim Kurulu üyelerine veya sendika temsilcisine devredebilir. 

d. Şube ve Genel Merkez yöneticileri tarafından yapılan har-
camaları kontrol etmek. Lüzumu halinde mutat harcamalar dı-
şında herhangi bir karar aranmaksızın sendika genel merkezinin 
aylık gelirinin %3’ünü geçmemek kaydıyla harcama yapmak. 
Ancak, yapılacak ilk toplantıda Genel Yönetim Kuruluna duru-
mu bildirmek ve harcamaya ilişkin belgeleri ve bilgileri sunmak. 

e. Sendika yazışmalarını ilgili yönetim kurulu üyesi ile müş-
terek imza etmek. İlgili yönetim kurulu üyesinin yokluğunda 
Genel Yönetim Kurulu üyelerinden biriyle imza etmek. Görevle 
ilgili olarak yaptığı seyahat haliyle sınırlı olmak ve genel merkez 
giden evrak defterine kaydını yaptırmak suretiyle lüzumu halin-
de tek başına imzalayarak sendika adına yazışmalar yapmak,

f. Hizmetlerin yürütülmesinde gerekli işbirliği ve müşterek 
çalışmayı, unvanlı üyelerin yokluğunda görev dağılım ve denge-
sini sağlar. 

g. Sendikanın banka hesaplarından yetkili Genel Yönetim 
Kurulu üyesi ile birlikte para çekmek, 

h. Sendika adına yayın organlarının sahibidir. Sendikanın 
adına çıkan yayın organlarının sahibi olmaktan kaynaklanan gö-
rev ve sorumlulukları yerine getirmek, yetkileri kullanmak, 

i. Sendikal faaliyetlerde yararlanmak üzere danışman tayin 
etmek

j. Sendikanın üye olduğu konfederasyonla ilişkilerini ko-
ordine etmek, konfederasyon nezdinde yapılan çalışmalar için 
gerektiğinde Yönetim Kurulu üyeleri arasından görevlendirme 
yapmak,

k. Sendikanın eylem, etkinlik ve faaliyetlerinin yürütümün-
de Yönetim Kurulu üyelerini görevlendirmek, genel yönetim ku-
rulunun diğer üyelerinin faaliyetlerini incelemek ve denetlemek, 
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gerektiğinde faaliyet alanlarıyla ilgili olarak yönetim kurulu üye-
lerinden rapor hazırlamalarını ve yönetim kurulunu bilgilendir-
melerini istemektir.

GENEL BAŞKAN YARDIMCISININ (GENEL 
BAŞKAN VEKİLİ) GÖREV VE YETKİLERİ 
MADDE - 22
Genel Başkan Yardımcısı’nın(Genel Başkan Vekili) görev ve 

yetkileri:
a. Genel Başkanın bulunmadığı zamanlarda Genel Başkana 

vekalet etmek ve yetkilerini kullanmak, 
b. Genel Başkanın görevlerini yerine getirmesine yardım-

cı olmak, sendikanın amaç ve ilkelerinin gerçekleştirilmesini, 
sendika organlarının zamanında toplanmasını sağlamak, Genel 
Başkan, Yönetim Kurulu ve Sendika organlarının almış olduğu 
kararları ve vereceği görevleri yerine getirmek.

c. Yönetim Kurulu toplantı gündemini hazırlamak, yazış-
maların usulüne uygun bir şekilde yapılmasını gözetmek, 

d. Özel ve tüzel kişilerle olan ilişkileri düzenlemek, halkla 
ilişkiler, basın, yayın, araştırma, derleme, hukuk ve benzeri iş-
lerde kurulacak büroların çalışmasını kontrol etmek, kurullar ve 
teşkilatlar arasında gerekli koordinasyon ve işbirliğini sağlamak, 
personel idari işlerini düzenlemek,

e. Yönetim kurulunda görüşülmesi gereken konuları ayda bir 
defa hazırlayacağı gündemle Genel Yönetim Kuruluna getirmek,

f. Tüzük değişiklik çalışmalarını Genel Başkan Yardımcısı 
(Mevzuat ve Toplu Sözleşme) ile birlikte koordine etmek, yönet-
melik taslaklarını ilgili Yönetim Kurulu üyeleriyle birlikte hazırla-
yarak Yönetim Kurulunun onayına sunmak,

g. Genel yönetim kurulu toplantılarının gündemini hazırla-
mak ve sekretarya işlemlerini yürütmek,

h. Genel merkezin idari iş ve işlemlerini genel başkan adına 
yürütmek, iş ve işlemlere ilişkin olarak istenmesi halinde genel 
başkana sunulmak üzere rapor hazırlamak, 

i. Yönetim Kurulunun bilgisi dâhilinde sendikanın ilke ve 
amaçlarına uyan yurt içi ve yurtdışı kuruluşlarla ilişkileri sağla-
mak ve geliştirmek, ulusal ve uluslararası kuruluşlara üye olma 
veya üyelikten ayrılma ile ilgili işlemleri yürütmek,
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j. Uluslararası kuruluşlarla yapılacak ekonomik, sosyal, kül-
türel ve sendikal amaçlı projeleri, Yönetim Kurulunun bilgisi da-
hilinde koordine etmek, uluslararası anlaşma hükümlerince oluş-
turulacak kurul ve komisyonlara katılacak delege ve temsilcileri 
belirlenmesi için diğer Yönetim Kurulu üyelerinin de görüşlerini 
de alarak Yönetim Kuruluna öneride bulunmak, seçilen delege ve 
temsilcilerin ilgili kurul ve komisyonlara katılımını sağlamak,

k. Genel Yönetim Kurulunca onaylanan programın uygulan-
masını sağlamak, 

l. Görev alanına giren kısa, orta ve uzun vadeli planlar yap-
mak,

GENEL BAŞKAN YARDIMCISININ 
(TEŞKİLATLANMA) GÖREV VE YETKİLERİ 
MADDE - 23
Genel Başkan Yardımcısının (Teşkilatlanma) görev ve yetki-

leri: 
a. Tüzüğün ikinci maddesinde belirtilen kamu kurum ve ku-

ruluşlarına ait işyerlerinde sendikanın üye ve teşkilatlanma ça-
lışmalarının etkin ve verimli bir şekilde yürütülmesini sağlamak,

b. Şubelerin İl ve İlçe Temsilciliklerinin, Kadınlar Komisyo-
nu, Gençlik Komisyonu ve oluşturulacak diğer komisyonların 
çalışmalarını gözetlemek ve denetlemek. Sendikal faaliyetlerini, 
tüzükte belirtilen amaç ve ilkeler doğrultusunda yerine getirme-
lerine yardımcı olmak, 

c. Üye kayıtları ve üyelikten ayrılma iş ve işlemlerini düzen-
lemek ve yürütmek,

d. Sendika üyelerinin, kişisel ve görev bilgilerinin yer aldığı 
üyelik arşivini düzenlemek ve üye envanterlerini çıkarmak, 

e. Üyeliği kesinleşen üyenin, üye kayıt belgesinin bir nüsha-
sını şube aracılığıyla 15 gün içinde işverene göndermek, 

f. Şubelerin faaliyet alanlarının düzenlenmesi, yeni şubeler 
açılması ve bazı şubelerin kapatılması konularında incelemeler-
de bulunmak ve bu konuda yetkili organlarca karar alınması için 
Genel Yönetim Kuruluna rapor sunmak, 

g. Sendika temsilcilerinin atanması veya görevden alınması 
konusunda şube başkanları ile istişare ederek, Genel Yönetim 
Kuruluna bilgi vermek, 
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h. Teşkilatlanan iş yerlerinde çalışanlara kitap, broşür ve 
bildiri gibi yayın organlarının hazırlanmasını, dağıtımını temin 
etmek veya bizzat toplantılar düzenleyerek teşkilatlanmanın fay-
dalarını anlatmak, teşkilatlanma hususunda alınan kararların uy-
gulanmasını sağlamak ve bu konuda başkanla birlikte çalışmak, 

i. Teşkilatlanma çalışmalarının hızlandırılmasına ve üye 
sayısının artmasına yönelik strateji geliştirmek ve uygulamaya 
yönelik olarak Yönetim Kurulu’na teklifte bulunmak, hizmet ko-
lundaki diğer sendikaların bu alana yönelik stratejileri konusun-
da analiz raporları hazırlamak, 

j. Genel kurul toplantısından önce delegelere gönderilecek 
evrak ve raporların oluşturulmasını ilgili birimlerden talep et-
mek, gönderilmesi zorunlu olan raporların delegelere tebliğini 
sağlamak,

k. Genel Kurul çağrısına ilişkin iş ve işlemleri yürütmek,
l. Sendikal teşkilatlanma faaliyetlerine ilişkin iş ve işlemler 

konusunda sendika organları dâhil olmak üzere şube, temsilci-
likler ve iş yeri temsilcilerine yönelik hizmet içi eğitim faaliyetleri 
düzenlemek, 

m. Konfederasyon veya sendika tarafından alınan eylem ka-
rarlarının teşkilata duyurulmasını sağlamak, eylem için gerekli 
hazırlık çalışmalarını gerçekleştirmek,

n. Şube ve temsilciliklere yetki verilmesine ilişkin iş ve iş-
lemleri yürütmek, 

o. Teşkilatlanma ve üyelik işlemleriyle ilgili olarak sendi-
kanın Çalışma Bakanlığı ile ilişkilerini düzenlemek ve Yönetim 
Kurulundan verilen yetkiye dayalı olarak bu ilişkileri yürütmek,

p. Genel Yönetim Kurulu tarafından kurulmasına karar ve-
rilmesi halinde, teşkilatlanma bürosunu yönetmek, bu büroda 
istihdam edilecek personel için Yönetim kuruluna öneride bu-
lunmak,

r. Görev alanına giren kısa, orta ve uzun vadeli planları 
yapmak,

s. Sendika yetkili organları, Genel Başkan ve Genel Yöne-
tim Kurulunca görev alanına ilişkin olarak verilecek diğer görev-
leri yürütmek,

t. Görev alanı ile ilgili yazışmaları Genel Başkanla birlikte 
imzalamak,
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GENEL BAŞKAN YARDIMCISININ (MALİ İŞLER) 
GÖREV VE YETKİLERİ 
MADDE - 24
Genel Başkan Yardımcısının (Mali İşler) görev ve yetkileri:
a. Sendikanın muhasebe işlerini ilgili yasa, tüzük, yönetme-

lik hükümleri gereğince yürütmek, devre bütçelerinin uygulan-
masını sağlamak, 

b. Sendikanın mali durumu hakkında bilgi vermek amacıy-
la, tanzim edeceği gelir-gider tablosu ve mizanları her ayın so-
nunda Yönetim Kuruluna sunmak, 

c. Sendika gelirlerinin toplanmasını, giderlerin bütçe esas-
larına ve plânlamasına uygun yapılmasını, muhasebe kayıtları-
nın gerektiği gibi tutulmasını sağlamak ve muhasebe bürosunu 
yönetmek, 

d. Sendika adına tahakkuk eden vergilerle, çalışanlara ait 
sigorta primleri ve aylıksız izne ayrılan yönetim kurulu üyelerine 
ait emekli sandığı kesintilerinin zamanında ödenmesini sağla-
mak, 

e. Şubelere ait gider avanslarının zamanında gönderilmesi-
ni sağlamak ve giderlerin gözetim ve denetimini yapmak, 

f. Sendikanın taşınır ve taşınmaz mal varlığıyla ilgili vergi-
lerin ve demirbaş kayıtları ile demirbaşların düşümünün usulü-
ne uygun olarak tutulmasını sağlamak,

g. Demirbaş alımı ve düşümüyle ilgili olarak kurulacak tek-
nik komisyonda görev yapmak,

h. Sendikanın alacağı mal ve hizmetlerle ilgili olarak; piya-
sa araştırması yapmak, gerektiğinde pazarlık ve kapalı zarf usu-
lüyle ihale düzenlemek, mal alım ve satımlarına ilişkin protokol 
ve sözleşmeleri genel başkanla birlikte, yetki verilmesi halinde 
tek başına imzalamak, 

i. Sendika tarafından kurulacak yardımlaşma sandığıyla 
sendikanın mali ilişkilerini düzenlemek ve takip etmek, 

j. Sendika hesaplarının, her ay iç ve dış denetime hazır 
bulundurulmasını sağlamak, 

k. Genel Yönetim Kurulunun kararı doğrultusunda, sendika 
taşınmaz mal ve araçlarının sigorta ettirilmesi ve sigorta poliçe-
lerinin zamanında yenilenmesini sağlamak, 
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l. Genel Kurul kararı doğrultusunda, giderler ve bütçe fa-
sılları arasında aktarma yapmak hususunda alınacak kararlara 
ilişkin olarak Genel Yönetim Kuruluna teklif sunmak,

m. Tahsil, tediye, mahsup ve sair muhasebe işlemlerine iliş-
kin belgeleri ve yazışmaları Genel Başkanla birlikte imza etmek, 
Başkanın yokluğunda tüzük hükümlerine göre yetkili olan Genel 
Yönetim Kurulu üyesi ile imza işlerini yürütmek, 

n. Genel Kurula sunulacak bilanço ve tahmini bütçeleri ha-
zırlamak ve Genel Yönetim Kuruluna sunmak,

o. Sendika gelirlerini, elde edildikleri tarihten itibaren 7 
(yedi) gün içinde Genel Yönetim Kurulunca belirlenecek banka-
lara ve özel finans kurumlarına yatırmak, 

p. Sendika Genel Yönetim Kurulunun bilgisi dahilinde sen-
dikanın kasasında aylık gelirin %10’una kadar nakit bulundur-
mak, 

r. Sendika Genel Yönetim Kurulu üyelerinin notere verecek-
leri mal bildirimine ait noterden aldıkları belgeleri, Genel Yöne-
tim Kurulu karar defterinin özel bir sahifesine yazmak ve bu bel-
geleri denetçilere vererek, Genel Yönetim Kurulu karar defterini 
denetçilere imzalatmak, 

s. Kanun gereğince, Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlı-
ğına bildirilmesi gereken bilgi ve belgeleri zamanında ve tam 
olarak vermek, 

t. Sendika giderlerinde alınabilecek tasarruf önlemleri için 
Genel Yönetim Kuruluna tekliflerde bulunmak, 

u. Görev alanına giren kısa, orta ve uzun vadeli planlarını 
yapmak,

v. Sendika yetkili organları, Genel Başkan ve Genel Yöne-
tim Kurulunca görev alanına ilişkin olarak verilecek diğer görev-
leri yürütmek,

GENEL BAŞKAN YARDIMCISININ (MEVZUAT VE 
TOPLU SÖZLEŞME) GÖREV VE YETKİLERİ 
MADDE - 25
Genel Başkan Yardımcısının (Mevzuat ve Toplu Görüşme) 

görev ve yetkileri;
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a. Toplu Sözleşmeler için gerekli işlemleri yerine getirmek, 

b. Toplu Sözleşme çalışmalarının sıhhatli bir şekilde ve 
ahenk içinde yürütülmesi için gerekli organizasyon ve prosedürü 
hazırlamak, 

c. Devlet personel mevzuatında üyelerinin temsilini öngö-
ren çeşitli kurullara katılmak, Toplu Sözleşme görüşmelerinde 
değerlendirilmek üzere gerekli istatistikî bilgileri toparlamak de-
ğişiklikleri takip ederek bilgileri güncel olarak toparlamak, sen-
dika ve il temsilcilikleri ile organize çalışmalar yaparak toplu 
sözleşme tasarılarını hazırlamak,

d. Toplu Sözleşmeleri yürütmek toplu sözleşmelerin uygu-
lanmasını izlemek,

e. Sendikanın hukuk işlerini yürütmek, gerekli çalışmaları 
yapmak, her tür yargı organlarında ve disiplin kurullarında sen-
dikayı ve sendika üyelerini temsil etmek,

f. Üyelerin ortak ekonomik ve sosyal hak ve menfaatleri 
ile personel hukukunu ilgilendiren konularda ilgili kurumlara ve 
yetkili makamlara sunulmak üzere çalışmalar yapmak ve öneri-
ler getirmek, 

g. Çalışma hayatı, sosyal güvenlikle ilgili çıkacak yasaları 
takip etmek, sendikayla ilgili olarak çıkacak tüzük, yönetmelik 
ve mevzuatı hazırlamak, yönetim kuruluna sunmak, yönetim 
kurulunun onayına müteakip üyeleri bilgilendirmek, değişen 
mevzuatlardan teşkilatları zamanında haberdar etmek,

h. Görev alanına bağlı büro düzenini kurmak, bağlı perso-
nelinin verimliliğini sağlamak, görevi ile ilgili düzenleyeceği ra-
porları yönetim kurulunun onayına sunmak,

i. Şube genel kurullarının ve delege seçimlerinin zamanın-
da ve mevzuata uygun olarak yapılmasına yardımcı olmak, 

j. Genel Başkan ve yönetim kurulunca verilen diğer görev-
leri yapmak, görev alanı ile ilgili yazışmaları Genel Başkanla 
birlikte imzalamak.

k. Görev alanına giren kısa, orta ve uzun vadeli planlar yap-
mak,
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GENEL BAŞKAN YARDIMCISININ (EĞİTİM VE 
SOSYAL İŞLER) GÖREV VE YETKİLERİ 
MADDE - 26
Genel Başkan Yardımcısının(Eğitim ve Sosyal İşler) görevleri; 
a. Üyelerin ve diğer kamu çalışanlarının ihtiyaç duydukları 

alanlarda eğitim almalarını sağlayacak eğitim programları hazır-
lamak ve uygulanmak üzere Genel Yönetim Kurulunun onayına 
sunmak,

b. Genel Yönetim Kurulu tarafından onaylanan eğitim prog-
ramlarının yürütülmesini sağlamak,

c. Eğitim-öğretim ve bilim hizmetleri sunan kurum ve kuru-
luşların uygulamaları hakkında araştırma ve geliştirme çalışma-
ları yapmak, 

d. Genel Yönetim kurulunun onayını almak kaydıyla, Ha-
berleşme ve İletişim hizmet kolunda bulunan iş yerlerinin sorun-
larını ve çalışmalarına ilişkin olarak panel, seminer, konferans 
vb. etkinlikler düzenlemek, aynı amaç doğrultusunda geçici sü-
reli komisyonlar oluşturmak,

e. Eğitim faaliyetlerin gerektirdiği ödeneklerin bütçeye ko-
nulması hususunda öneride bulunmak,

f. Sendika üyeleri ile diğer kamu görevlilerine yönelik eği-
tim amaçlı panel, seminer, konferans düzenlemek ve sonuçları 
hakkında rapor düzenleyerek yönetim kuruluna sunmak,

g. Yönetim Kurulunun bilgisi dahilinde yangın, su baskını, 
deprem vs. gibi tabi afetlerin vukuunda kanunlar ve tüzük çerçe-
vesinde afet bölgelerinde konut, sağlık ve eğitim tesislerinin ya-
pılmasına yardımcı olmak veya bu amaçlar doğrultusunda kamu 
kurum ve kuruluşlarına yapılacak yardımların koordinasyonunu 
yürütmek,

h. Kreş, lokal, dinlenme tesisleri vb. sosyal tesislerin kurul-
ması için Yönetim Kurulunun bilgisi dahilinde gerekli çalışmaları 
yapmak,

i. Görevi ile ilgili düzenleyeceği raporları yönetim kurulu-
nun onayına sunmak,

j. Genel Başkan ve Yönetim Kurulunca verilen görevleri 
yapmak, görev alanı ile ilgili yazışmaları Genel Başkanla birlikte 
imzalamak, 

k. Görev alanına giren kısa, orta ve uzun vadeli planlar yap-
mak,
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GENEL BAŞKAN YARDIMCISININ (BASIN VE 
İLETİŞİM) GÖREV VE YETKİLERİ 
MADDE - 27
Genel Başkan Yardımcısının (Basın ve İletişim) görevleri;
a. Sendikanın temsili, tanıtımı ve basınla ilişkilerini geliştir-

mek, sendikanın program, amaç ve ilkeleri doğrultusunda kitap, 
dergi, gazete, broşür, bülten vb. yayınların hazırlanmasını ve çı-
karılmasını sağlamak, bu yayınlarla ilgili resmi iş ve işlemleri 
yürütmek,

b. Yayın faaliyetleri için gerekli teknik donanımları (kame-
ra, fotoğraf makinesi, bilgisayar programı vb. araç-gereci) temin 
etmek, bu amaçla bütçeye ödenek konulması için teklifte bulun-
mak,

c. Sendika faaliyetlerinin kamuoyuna duyurulmasına yöne-
lik olarak ulusal ve uluslararası basın ve yayın organları ve tele-
vizyon kuruluşlarıyla iletişimi sağlamak,

d. Sendika şube ve temsilcilikleri tarafından çıkarılacak ya-
yın organları ile web sitelerinin gözetim ve denetimini gerçekleş-
tirmek, 

e. Basın toplantıları ve basın açıklamalarıyla ilgili iş ve iş-
lemleri yürütmek,

f. Sendikanın web sitesini hazırlamak ve düzenlemek, bu 
amaçla yapılacak çalışmalara yönelik olarak mal ve hizmet satın 
alınması ya da personel istihdamı için yönetim kuruluna teklifte 
bulunmak,

g. Sendikanın yayın organlarıyla ilgili arşiv oluşturmak,
h. Sosyal ve kültürel etkinlik, kutlama, taziye, tebrik, ziyaret 

vb. sosyal ilişkiler ile ilgili olarak düzenleyeceği raporları Yöne-
tim Kurulunun onayına sunmak,

i. Görev alanı ile ilgili büro düzenini kurmak, bağlı persone-
linin verimliliğini sağlamak,

j. Genel Başkan ve Yönetim Kurulunca verilen görevleri 
yapmak, görev alanı ile ilgili yazışmaları Genel Başkanla birlikte 
imzalamak,

k. Görev alanına giren kısa, orta ve uzun vadeli planlar yap-
mak, 
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c. GENEL DENETLEME KURULU

GENEL DENETLEME KURULUNUN OLUŞUMU, 
GÖREV VE YETKİLERİ 
MADDE – 28

(1)Denetleme Kurulu, Genel Kurulca sendika üyeleri arasın-
dan gizli oyla seçilen 5 (beş) kişiden oluşur. Aynı seçimde asıl 
üye sayısı kadar yedek üye seçilir. 

(2)Denetleme Kurulu, en çok oy alan üyenin, oyların eşit 
olması halinde en yaşlı üyenin başkanlığında seçildikleri ta-
rihten itibaren 15 gün içersinde yapacağı ilk toplantısında 
üyeleri arasından bir başkan, bir raportör seçer. Kurulun asil 
üyeliklerinde boşalma olması halinde en çok oyu alandan 
başlamak üzere yedek üye göreve çağırılır. 

(3) Denetleme Kurulu yılda en az bir defa toplanıp denet-
leme yapar. Kurul bu süreyi beklemeksizin gerekli gördüğü 
hallerde, Genel Yönetim Kurulunun çağrısı üzerine veya Yöne-
tim Kurulu ile yürütülen bir soruşturmaya bağlı olarak Genel 
Disiplin Kurulu’nun çağırısı üzerine de denetleme yapabilir. 
Ancak iki denetleme arasındaki süre 6 (altı) aydan az olamaz. 
Bu şart Genel Disiplin Kurulu’nun ve Genel Yönetim Kurulu-
nun başvurusu üzerine yapılacak denetimlerde uygulanmaz.

(4) Denetleme Kurulunun toplantı yeter sayısı üye tam sa-
yısının, karar yeter sayısı ise ayrıca hüküm bulunan haller 
hariç olmak üzere toplantıda hazır bulanan üye sayısının salt 
çoğunluğudur. Oyların eşitliği halinde, başkanın oyu karar ha-
line gelir. 

(5) Denetleme Kurulu ve üyeleri denetleme faaliyetini ge-
nel merkez hizmet binası içerisinde ifa ederler. Denetleme 
kapsamında kendilerine tevdi edilen evrak veya defterleri hiz-
met binası dışına çıkaramazlar.

(6) Denetleme Kurulu, sendikanın tüzüğüne uygun olarak 
idari ve mali denetimi yapar. Yönetim Kurulunun faaliyetlerini 
Genel Kurul kararlarına uygun olup olmadığının denetimini de 
gerçekleştirir. Genel Kurul dönemi içerisinde gerçekleştirilen 
denetleme sonunda hazırlanan rapor Genel Başkanlığa, ge-
nel kurul döneminin bütününü kapsayan dönem raporunu ise 
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Genel Kurula sunar. Denetleme Kurulu, ayrıca, sendikadaki 
bütün kurul, komisyon ve büroların, genel başkanın çağrısı üze-
rine denetimini yapar, bu denetim sonucunda hazırlanan raporu 
Genel Başkan’a sunar. Denetleme kurulu, tüzüğün diğer mad-
delerinde Denetleme Kuruluna verilen görevleri yerine getirir 
ve yetkileri kullanır. 

(7) Denetleme Kurulu yaptığı denetleme ve incelemeler sı-
rasında sendikanın mali işlerinde usulsüzlük veya yolsuzluk 
gördüğü takdirde, durumu bir raporla Yönetim Kuruluna bildi-
rir. Soruşturmayı derinleştirmek üzere lüzum gördüğü takdir-
de yukarıda belirtilen fiil veya fiilleri işleyenleri, geçici olarak 
görevden el çektirilmelerini ister.

(8) Yönetim Kurulunun, Denetleme Kurulunun bu isteğini 
kabul etmemesi, yolsuzluk veya usulsüzlük yaptığı iddia edi-
lenlere görevden el çektirmeme kararında ısrar etmesi halinde 
Denetleme Kurulu, Yönetim Kurulundan Genel Kurulun olağa-
nüstü toplantıya çağırılmasını isteyebilir. Görevden bu yolla el 
çektirilenlerin Genel Kurulca görevlerine iade veya ihraçlarına 
karar verilir. Görevlerine iade edilenlerin görevden el çektir-
dikleri süreye ait sendikadan almaları gereken ücret ve sosyal 
hakları kendilerine ödenir. Sendika, ihracına karar verilenler 
hakkında gerekiyorsa yargı mercilerine de başvurulur.

d.GENEL DİSİPLİN KURULU 

GENEL DİSİPLİN KURULUNUN OLUŞUMU GÖREV 
VE YETKİLERİ 
MADDE - 29
(1)Disiplin Kurulu, Genel Kurulca sendika üyeleri arasından 

gizli oyla seçilen 5 (beş) üyeden oluşur. Aynı seçimde, asıl üye 
sayısı kadar yedek üye seçilir. 

(2) Genel Disiplin Kurulu, Genel Kurulu takip eden 15 gün 
içinde en çok oyu alan üyenin oyların eşitliği halinde en yaşlı 
üyenin başkanlığında yapacağı ilk toplantıda, kendi araların-
dan bir başkan ve bir raportör seçer. Disiplin kurulu asil üye-
liklerinde boşalma olması halinde, en çok oyu alandan baş-
lamak üzere yedek üye göreve çağrılır, görevin kabul edilme-
mesi halinde oy sırasına göre diğer yedek üyeye çağrı yapılır.
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(3) Genel Disiplin Kurulu, Genel Yönetim Kurulu’nun ve 
denetim sonucunda usulsüzlük ve yolsuzluk tespit edilmesi 
haliyle sınırlı olmak üzere Genel Denetleme Kurulu’nun çağrı-
sı üzerine toplanarak işlem tesis eder ve karar alır. 

(4) Disiplin Kurulu üye tam sayısının salt çoğunluğu ile 
toplanır. Mevcut üyelerin salt çoğunluğu ile karar alır. Oylar-
da eşitlik halinde Kurul Başkanının katıldığı taraf çoğunluğu 
sağlamış sayılır. Disiplin Kurulu ilgilinin yazılı savunmasını da 
aldıktan sonra kararını, gereği yapılmak üzere Yönetim Kurulu 
Başkanlığına sunar.

(5) Disiplin Kurulu, tüzüğe, sendikanın genel amaç ve il-
kelerine aykırı hareket ettiği ileri sürülen ve ard arda üç kez 
kurul toplantılarına katılmayan yöneticilerle sendikanın genel 
amacına aykırı hareket edenler hakkında soruşturma yaparak 
uyarma, kınama, geçici olarak işten el çektirme, üyelikten ge-
çici çıkarma cezalarından birini verir ve sonucunu gereği ya-
pılmak üzere Yönetim Kuruluna, ayrıca Genel Kurula ve diğer 
ilgililere de bildirir.

(6) Disiplin kurulu yaptığı soruşturma neticesinde üyelik-
ten çıkarma disiplin cezasının verilmesi kanaatine vardığında, 
bu disiplin cezasının verilmesini Genel Kurula teklif eder ve 
üyelikten çıkarma disiplin cezası verilip verilmeyeceğini Genel 
Kurul karara bağlar.

(7) Disiplin Kurulu, şube disiplin kurullarınca verilen disip-
lin cezalarına karşı itirazları inceleyip karara bağlar. 

(8) Disiplin Kurulu, ayrıca, mevzuat ve tüzükte belirtilen 
diğer görevleri yerine getirir.

DİSİPLİN CEZALARI 
MADDE - 30
(1) Disiplin cezaları: 
a. Uyarma, 
b. Kınama, 
c. Geçici olarak işten el çektirme 
d. Üyelikten geçici çıkarma, 
e. Üyelikten çıkarmadır. 
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(2) Savunma hakkı tanınmadan ceza verilemez. 

(3) Geçici olarak işten el çektirme disiplin cezasının süresi 3 
aydan, üyelikten geçici çıkarma disiplin cezasının süresi ise 1 
yıldan fazla olamaz. Haklarında geçici olarak işten el çektirme 
disiplin cezası verilenler, görevlerinin gerektirdiği hak ve yetki-
lerini işten el çektirildikleri süre boyunca kullanamazlar. Geçici 
olarak işten el çektirilenler, varsa aylık veya huzur haklarını, ge-
çici olarak işten el çektirildikleri süre boyunca üçte ikisini alırlar. 
Haklarında üyelikten geçici çıkarma kararı verilenler ise, geçici 
çıkarma kararının süresi boyunca, sendika aidatı ödemeye de-
vam ederler, ancak sendikanın kendisine sağladığı hak, yetki ve 
menfaatlerden yararlanamazlar.

(4) Üyelikten çıkarma disiplin cezası Genel Disiplin Kurulu-
nun teklifi üzerine ve Genel Kurulun kararı ile verilebilir. Sendi-
kanın Genel Merkez, Şube, İl Temsilcisi ve İşyeri temsilcileri 
ve üye hakkında Genel Kurulu tarafından haklarında üyelik-
ten çıkarma cezası verilenler çıkarılma kararına karşı yargı 
yoluna başvuran üyenin görevi, dava kesin kararla sonuç-
lanıncaya kadar devam eder. Üyelikten ihraç kararına karşı 
yargı yoluna başvurmayan, yargı yoluna başvurusu sonucun-
da hakkındaki üyelikten ihraç kararı yargı tarafından kesin 
kararla hukuka uygun bulunanların üyeliği, bu durumların 
gerçekleştiği tarihte başkaca bir işleme gerek kalmaksızın 
kendiliğinden sona erer. 

(5) Disiplin cezaları ile ilgili usul ve esaslar Genel Yönetim 
Kurulu tarafından çıkarılacak yönetmelik ile belirlenebilir.

B-SENDİKA İŞTİŞARİ ORGANLARI 

SENDİKA İSTİŞARİ ORGANLARI
MADDE – 31

Görevleri tüzüğün ilgili maddeleri ve Yönetim Kurulu tara-
fından yürürlüğe konulacak yönetmeliklerle belirlenecek olan 
sendikanın istişari organları:

a. Merkez Danışma Kurulu

b. Başkanlar Kurulu
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c. Genişletilmiş Başkanlar Kurulu

d. AR-GE Kurulu 

Yukarıda sayılanlar dışında, ihtiyaç duyulması halinde, zo-
runlu organların yetki ve görevlerini devretmemek kaydıyla 
Yönetim Kurulu’nun kararıyla Onur Kurulu, Kadınlar Komis-
yonu, Gençlik Komisyonu, Engelliler Komisyonu gibi başka 
istişari organlar da kurulabilir. İştişari organların çalışma usul 
ve esaslar ile diğer hususlar genel yönetim kurulu tarafından 
yürürlüğe konulacak yönetmeliklerle belirlenir.

a. Merkez Danışma Kurulu

(1) Merkez Danışma Kurulu’nun (MDK) Oluşumu; 

Genel Yönetim Kurulunun çalışmalarına katkılarda bulun-
mak, ülkede ve dünyada gelişen ekonomik, sosyal, siyasal ve 
toplumsal olayları değerlendirerek sendikanın bu olaylara ilişkin 
olarak oluşturacağı ilke ve yaklaşımlar konusunda Genel Yöne-
tim Kurulu’na önerilerde bulunmak amacıyla Merkez Danışma 
Kurulu oluşturulur. 

(2) Merkez Danışma Kurulu; Genel Yönetim Kurulu asil üye-
leri dahil olmak üzere Genel Yönetim Kurulu tarafından Tüzüğün 
ikinci maddesinde belirtilen kurum ve kuruluşlara emeği geçen 
ve bu alanda uzmanlığı kanıtlanmış bürokratlar, yüksek öğretim 
kurumlarında görev yapmakta olan akademisyenler ile sendika 
şube başkanları arasından seçilen kişilerden oluşur. Kurulun üye 
sayısı en az 25 olup Genel Yönetim Kurulu kararıyla 40’ı aşma-
mak üzere üye sayısı arttırılabilir.

(3) MDK, çalışmalarını Genel Başkan Başkanlığında yürütür. 
Üyeler arasından bir sekreter ve yazman seçer. MDK’nın günde-
mi Genel Başkan ve MDK sekreterince birlikte belirlenir. 

(4) MDK, ihtiyaç duyulması halinde Genel Yönetim Kurulu-
nun çağrısı ile toplanır. Üyelerinden çalışma komisyonları ku-
rabilir ve bu komisyonlara dışarıdan uzmanlar ve yardımcılar 
çağırabilir. MDK, çalışmalarını rapor haline getirir ve varsa öne-
rileriyle birlikte Genel Başkana sunar. 

(5) MDK’nun rapor ve önerileri, Genel Yönetim Kurulu’nun 
gündem maddeleri arasına alınır ve görüşülür. 
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(6) MDK’nun rapor ve önerileri tavsiye niteliğinde olup Genel 
Yönetim Kurulu’nun bu önerilere uyma zorunluluğu yoktur.

b. Başkanlar Kurulu 
(1) Başkanlar Kurulu Genel Başkanın başkanlığında Genel 

Yönetim Kurulu, Şube Başkanları ve il temsilcilerinden oluşur. 
(2) Başkanlar Kurulunda;
a- Sendikanın üye çalışmaları, sendikal örgütlenme faaliyet-

leri ve diğer çalışmaları ile strateji geliştirmesi, 
b- Sendikanın bölge ve şube başkanları ile işbirliği ve uyumu 

sağlamaya dönük yöntem ve uygulamaların belirlenmesi, 
c-Sendikanın aylık faaliyet raporlarını inceleyerek gelecek-

te uygulanacak faaliyetler ve gerçekleştirecek eylemlerin tespit 
edilmesi, 

d-Kitlesel söylem ve eylemlere dönük önerilerin belirlenmesi,
e-Toplu sözleşme taleplerinin ve toplu sözleşmede uygulana-

cak stratejinin belirlenmesi,
ile gündemde yer alan diğer konularda Yönetim Kurulu’nca 

değerlendirilmek üzere istişari nitelikte kararlar alınır.
(3) Başkanlar Kurulu, Genel Yönetim Kurulunun çağrısı ile 

en az yılda bir kez toplanır. İstişari bir organdır ve aldığı kararlar 
tavsiye ve teklif mahiyetindedir. Bu kararlar Genel Yönetim Ku-
rulunda değerlendirilir.

c. Genişletilmiş Başkanlar Kurulu 
(1) Genişletilmiş Başkanlar Kurulu, Genel Başkanın başkan-

lığında Genel Yönetim Kurulu, Genel Denetleme Kurulu, Genel 
Disiplin Kurulu asıl üyeleri, Şube Yönetim Kurulu asil üyeleri ve 
İl temsilcilerinden oluşur. 

(2) Genişletilmiş Başkanlar Kurulu’nda da Başkanlar Kurulu-
nun tabi olduğu hükümler uygulanır.

d. AR-GE Kurulu
Genel Yönetim Kurulunun çalışmalarına katkılarda bulun-

mak, ülkede ve dünyada gelişen ekonomik, sosyal, siyasal ve 
toplumsal olayları değerlendirerek sendikanın bu olaylara ilişkin 
olarak oluşturacağı ilke ve yaklaşımlar konusunda Genel Yöne-
tim Kurulu’na önerilerde bulunmak amacıyla Merkez AR-GE Ku-
rulu oluşturulur. 
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C-ŞUBELER VE ORGANLARI

ŞUBELERİN OLUŞTURULMA USÜL VE ESASLARI
MADDE - 32

(1) 400 ve üzerinde üyesi olan il ve ilçelerde Genel Yönetim 
Kurulu kararı ile şube kurulabilir. Bir kentte birden fazla şube 
oluşturulabilir. İl, ilçe ve beldelerde temsilcilikler birleştirilerek 
de şube oluşturulabilir. Yeni kurulan şubenin veya müstafi du-
rumdaki şubenin Yönetim Kurulunu Genel Yönetim Kurulu belir-
ler. Şube 6 ay içerisinde genel kurul yapar. 

(2) Birden fazla şube açılan illerde, şubeler arasındaki daya-
nışmayı sağlamak ve il düzeyinde sendikayı temsil etmek ama-
cıyla şube başkanları kendi aralarından birini sıra ile bir yıl süre 
için Koordinatör İl Başkanı olarak seçerler. Öteki şube veya şu-
belerin başkanları da Koordinatör İl Başkanının Yardımcılarıdır. 

(3) Açılan, kapatılan ve birleştirilen şubeler 30 gün içinde 
sendika şubesinin bulunduğu ilin valiliğine ve Çalışma ve Sosyal 
Güvenlik Bakanlığına bildirilir.

ŞUBE ORGANLARI 
MADDE - 33

Sendika şubelerinin organları;

a. Şube Genel Kurulu 

b. Şube Yönetim Kurulu 

c. Şube Denetleme Kurulu 

d. Şube Disiplin Kurulu’dur.

a. ŞUBE GENEL KURULU 
MADDE – 34

(1) Şubenin en yüksek organı olup, dört yılda bir, en geç ge-
nel merkez genel kurul toplantısından iki ay önce tamamlanmak 
şartıyla genel yönetim kurulunun belirlediği tarihte yapılır. Şube 
Genel Kurulu, üye tam sayısının salt çoğunlukla karar veril-
miş olmak şartıyla Şube Yönetim Kurulu kararıyla, gerekçeli 
olmak ve oybirliğiyle alınmış olmak kaydıyla Şube Denetleme 
Kurulunun kararıyla, ilk ve son talep dilekçesi arasında en 
fazla 7 gün bulunmak ve aynı gerekçeye dayalı olmak kaydıy-
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la Şube Genel Kurul Delegelerinin 1/5’inin yazılı isteği üzerine 
en geç altmış (60) gün içinde olağanüstü olarak toplanır. 

(2) Olağanüstü genel kurul toplantılarında sadece gündemde 
belirtilen maddeler görüşülür. 

(3) Sendika Şubelerinin delege sayısı 100+10 kişiden mey-
dana gelir. Şube yönetim ve denetleme kurulu asil üyeleri bu sı-
fatlarıyla kendi genel kurullarına doğal delege olarak katılır.Şube 
Yönetim ve Denetleme kurulu asil üyeleri haricinde, kalan 100 
Delege, Genel Kuruldan bir ay önce gizli oyla seçilirler. Delege 
belirleme usulleri Genel Merkezce hazırlanacak bir yönetmelikle 
belirlenir. 

(4) Tüzüğün 16. ve 17. Maddesinde düzenlenen Sendika 
Genel Kurulu için uygulanan toplantı esas ve usulleri Şube Ge-
nel Kurulu için de uygulanır. 

ŞUBE GENEL KURULUNUN GÖREV VE YETKİLERİ 
MADDE - 35
Şube genel kurulunun görev ve yetkileri: 
a. Organların seçimi, 
b. Yönetim ve denetim kurulları raporlarının görüşülmesi, 
c. Yönetim ve denetim kurullarının ibrası, 
d. Sendika Genel Kurullarına delege seçimi, 
e. Mevzuat ve tüzükte verilen diğer görevleri yerine getir-

mektir.

ŞUBE ORGANLARINA SEÇİLECEK OLANLARDA 
ARANACAK ŞARTLAR
MADDE - 36
a. Şube Başkanı, Şube Genel Kurul delegelerinden seçilir. 
b. Şube Yönetim Kurulu asıl ve yedek üyeleri, Denetleme 

ve Disiplin Kurulu asıl ve yedek üyeleri o şubenin üyelerinden 
seçilir.

c. Sendika Şube Yönetim Kuruluna seçilebilmek için, en az 
iki yıldan beri kamu görevlisi olarak çalışmak gerekmektedir.

d. Çekilme, göreve son verilmesi veya sair nedenlerle kamu 
görevinden ayrılanlar ile farklı bir hizmet koluna giren kuruma 
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atananlardan sendika üyesi olanların üyelikleri, bu sayılanlar ile 
birlikte bir başka şubeye bağlı bir yere naklen atananların varsa 
sendika şubesindeki görevi sona erer. 

e. Emekliye ayrılanların sendika şubesindeki görevi, seçil-
dikleri dönemin sonuna kadar devam eder.

f. Sendika Şube Başkanı ve yöneticileri göreve seçildikten 
sonra üç ay içinde kendilerinin, eşlerinin velayetleri altındaki ço-
cuklarının mal varlığı bildirimlerini notere vermek zorundadırlar.

b. ŞUBE YÖNETİM KURULUNUN GÖREV VE YETKİLERİ 

MADDE – 37

Şube Yönetim Kurulu Şube Genel Kurulu tarafından gizli oyla 
seçilir. Görev ve yetkileri: 

a. Şubenin çalışma programını yapmak,

b. Şube harcamalarının usulüne uygun yapılmasını sağla-
mak, Şube Genel Kuruluna sunulacak faaliyet raporunu hazırla-
mak ve Şube Genel Kurulunu toplantıya çağırmak,

c. Sendikaya üyelik için başvuran kamu çalışanlarının üye-
liğinin kabulü veya reddi için üye kayıt formlarını Genel Merkeze 
ulaştırmak,

d. Şube sınırları dâhilindeki işyerlerinde çalışan üyelerin so-
runlarıyla ilgilenmek, çözümler üretmek,

e. İşyerlerinden aidatların usulüne uygun olarak kesilmesi-
nin sağlanması için çalışanların listelerini işverene ulaştırmak,

f. Genel Yönetim Kurulunca ve Şube Genel Kurulunca veri-
lecek sair görevleri yerine getirmek, 

ŞUBE YÖNETİM KURULUNUN OLUŞUMU VE 
ÇALIŞMA ESASLARI 
MADDE – 38

(1) Şube Yönetim Kurulu yedi üyeden oluşur ve Şube Genel 
Kurulunca, serbest, eşit, gizli oy, açık tasnif esasına dayalı tek 
dereceli olarak seçilir. Asıl üye sayısı kadar yedek üye seçilir. 

(2) Şube Yönetim Kurulu en az ayda bir üye sayısının salt 
çoğunluğu ile toplanır. Şube Başkanının çağrısıyla olağanüstü 
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toplanır. Şube yönetim kurulu kararlarını toplantıda mevcut üye-
lerinin salt çoğunluğu ile alır. 

(3) Çalışma esasları tüzüğün 19.maddesinde düzenlenen 
Genel Sendika Yönetim Kurulunda olduğu gibidir. 

ŞUBE YÖNETİM KURULUNUN GÖREV BÖLÜMÜ VE 
YETKİLERİ 
MADDE - 39
Şube Yönetim Kurulu,
1- Şube Başkanı
2- Şube Başkan Yardımcısı (Şube Başkan Vekili)
3- Şube Başkan Yardımcısı (Mali İşler)
4- Şube Başkan Yardımcısı (Teşkilatlanma)
5- Şube Başkan Yardımcısı (Eğitim ve Sosyal İşler)
6- Şube Başkan Yardımcısı (Mevzuat ve Toplu Sözleşme)
7- Şube Başkan Yardımcısı (Basın ve İletişim) olmak üzere 

yedi (7) kişiden oluşur.
1 - Şube Başkanının görev ve yetkileri:
a- Şube Başkanı, Şube Yönetim Kurulu adına şubeyi temsil 

eder. Şube Yönetim Kuruluna ve şubede kurulacak komisyonlara 
başkanlık eder,

b-Şube Başkanı, şubedeki bütün büroların amiri olup, her 
türlü çalışmaları denetlemeye ve tetkike yetkilidir,

c- Şube Başkan Yardımcısı (Başkan vekili) ile şube yazışma-
larını, Şube Başkan yardımcısı (Mali İşler) ile muhasebe evra-
kını imza eder, 

d-Şubenin banka veya posta çeki hesabından, Şube Başkan 
Yardımcısı (Mali İşler) veya yönetim kurulu üyelerinden birisi ile 
birlikte çift imza ile para çeker, 

e-Şube faaliyetlerinin koordinasyonunu sağlamak üzere her 
türlü tedbiri alır,

f-Şube adına basına bilgi vermek, basın açıklaması ya pmak,
g-Genel Merkez Yönetim Kurulu veya Şube Yönetim Kurulu 

ta rafından verilen diğer görevleri yerine getirmek ve yetkilerini 
kullanmak,
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2 - Şube Başkan Yardımcısının (Başkan Vekili) görev ve yet-
kileri: 

a- Şube başkanının bulunmadığı zamanlarda başkanın görev 
ve yetkilerini kullanmak,

b-Şube yazışmalarından ve işlemlerinin yürütülmesinden ve 
belgelerin arşivlenmesinden sorumlu olmak,

c- Şube bürolarının yönetiminden sorumlu olmak,
d-Şube yönetiminde görüşülmesi gereken konuları diğer baş-

kan yardımcıları ile istişare ederek bu konudaki tasarı ve teklif-
leri gündem halinde yönetim kuru luna sunmak,

e- Şube başkanı ve yönetim kurulu tarafından verilen diğer 
görevleri yerine getirmek, 

3 - Şube Başkan Yardımcısının (Mali İşler) görev ve yetki-
leri: 

a- Şubenin mali konulardaki işlemlerini kanun, yönetmelik 
ve tüzük hükümleri çerçevesinde yürütmek,

b- Şube başkanı ve yönetim kurulunca verilecek diğer görev-
leri yerine getirmek,

c- Şube demirbaş kayıtlarının uygun olarak tutulma sını sağ-
lamak,

d- Genel Merkeze gönderilmesi gereken mali evrakla rı süresi 
içinde göndermek,

e- Şube başkanı ve yönetim kurulu tarafından verilen diğer 
görevleri yerine getirmek,

4 - Şube Başkan Yardımcısının (Teşkilatlanma) görev ve 
yetkileri:

a- Şubenin faaliyet alanı içerisinde bulunan iş yerlerinde ge-
rekli teşkilatlanmayı sağlamak ve gerekli faaliyetleri göstermek, 
Genel Merkez kararlarının uygulanmasını sağlamak,

b-Şube içinde zuhur edecek her türlü sendikal ihtilafın halle-
dilmesi için gerekli faaliyeti göstermek,

c-Teşkilatlandırma çalışmalarını hızlandırmak ve üye sayısını 
artırmaya yönelik stratejiler geliştirmek,

d-Şube başkanı ve yönetim kurulu tarafından verilen diğer 
görevleri yerine getirmek,
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5 - Şube Başkan Yardımcısının (Eğitim ve Sosyal İşler) gö-
rev ve yetkileri:

a-Sendika bünyesindeki eğitim çalışmalarını yapmak, üye-
lerin eğitilmesini temin için gerekli eğitici dergi ve broşürleri çı-
karmak,

b-Eğitim çalışmaları konusunda sendika Eğitim ve Sosyal İş-
lerden sorumlu Genel Başkan Yardımcısı ile işbirliği içerisinde 
bulunmak,

c-Şube sınırları içinde toplum tarafından kabul gören özel 
günlerde, sendikanın amaç ve ilkelerine uygun olarak sosyal ve 
kültürel amaçlı faaliyetler geliştir mek,

d-Şube Başkanı ve yönetim kurulu tarafından verilen diğer 
görevleri yerine getirmek,

6 - Şube Başkan Yardımcısının (Mevzuat ve Toplu Sözleş-
me) görev ve yetkileri:

a- Sendikal çalışmaları ilgilendiren her türlü mevzuatla ilgili 
bilgi belge ve yayınları toplamak, düzenlemek ve değişiklikleri 
takip etmek,

b- Üyelerin mevzuata ilişkin genel ve yerel sorunlarını derle-
mek, toplamak ve konu ile ilgili rapor hazırlayarak şube yönetim 
kuruluna ve sendika genel merkezine gönderilmesini sağlamak,

c- Sendika toplu sözleşme görüşmelerine ve imzalanmasına 
katkı sağlamak üzere üyelerin taleplerini ve problemlerini be-
lirten rapor düzenleyerek sendika genel merkezine göndermek,

d- Şube Başkanı ve Yönetim Kurulu tarafından verilen diğer 
görevleri yerine getirmek,

7 - Şube Başkan Yardımcısı (Basın ve İletişim) görev ve 
yetkileri:

a- Her türlü basın-yayın vasıtalarını takip ederek sendikal 
faaliyetlere ilişkin haber, makale, demeç vb bilgi ve dokümanları 
belirli sistem dahilinde yönetim kurulunun bilgisine sunmak ve 
sendika genel merkezine göndermek,

b- Şube başkanının basın toplantılarını organize etmek basın 
bildirisi hazırlamak,
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c- Sendika adına sendika mensupları ve diğer kişi ve kurum-
lar nezdinde ziyaret, kutlama taziye, tebrik vb. sosyal ilişkileri 
düzenlemek,

d- Şube Başkan ve Yönetim Kurulu tarafından verilen diğer 
görevleri yerine getirmek,

c. DENETLEME KURULU 
MADDE – 40
(1) Şube Denetleme Kurulu, sendika üyeleri arasından gizli 

oyla seçilen 3 (üç) denetçiden oluşur, yedek üye, asıl üye sayısı 
kadardır.

(2) Şube Yönetim Kurulunun faaliyetlerinin genel kurul ka-
rarlarına uygun olarak yapılıp yapılmadığını denetler. 

(3) Sendika tüzüğüne uygun olarak gerekli denetimi yapar, 
ara raporu şube başkanına verir. Dönem sonu raporunu da Şube 
Genel Kuruluna sunar. 

(4) Şube Denetim Kurulu, üyelerinin salt çoğunluğu ile topla-
nır, toplantıya katılanların salt çoğunluğu ile karar alır.

d. ŞUBE DİSİPLİN KURULU 
MADDE –41
(1) Şube Disiplin Kurulu, Şube Genel Kurulunca sendika 

üyeleri arasından gizli oyla seçilen 3 (üç) üyeden oluşur. Yedek 
üye sayısı, asıl üye sayısı kadardır

(2) Sendika tüzüğüne, amaç ve ilkelerine aykırı hareket eden 
sendika üyeleri hakkında soruşturma yapar, ihtar cezası verebi-
lir. Diğer cezai fiiller, rapor halinde Genel Merkeze gönderilmek 
üzere şube başkanına verilir. 

(3) Şube Disiplin Kurulu üyelerinin salt çoğunluğuyla topla-
nır, katılanların salt çoğunluğuyla karar alır.

D-TEMSİLCİLİKLER

İL ve İLÇE TEMSİLCİLİKLERİ
MADDE - 42
(1) Şube olmayan il, ve ilçelerde temsilcilikler kurulabilir. Bir 

mahalde temsilcilik kurulabilmesi için o yerde şube kuruluşu-
nun ekonomik olmaması veya şubenin bulunmaması gerekir.
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(2) Temsilcilikler, 

 1-İl Temsilcisi, 

 2-İl Temsilci Yardımcısı (İl temsilcisi vekili),

 3-İl Temsilci Yardımcısı (Mali İşler), 

 4-İl Temsilci Yardımcısı (Teşkilatlanma), 

 5-İl Temsilci Yardımcısı (Eğitim ve Sosyal İşler),

 6- İl Temsilci Yardımcısı (Mevzuat ve Toplu Sözleşme), 

 7- İl Temsilci Yardımcısı (Basın ve İletişim) olmak üzere 
yedi kişiden oluşur.

(3)Temsilcilikler Genel Yönetim Kurulu kararıyla açılır ve Ge-
nel Yönetim Kurulu kararı ile İl temsilcisi ve il temsilci yardım-
cıları atanır. Temsilciliklerin görev süresi 4 yıldır. Temsilcilikler 
Genel Merkez yönetim kuruluna bağlı olarak çalışır.

(4) Temsilcilikler aşağıda belirtilen görevleri yerine getirir; 

 a.Bulunduğu il ve ilçede bulunan üyeler ile sendikalar 
arasındaki koordine ve dayanışmayı sağlamak,

 b.İl ve ilçede gelişen olaylarla ilgili olarak yaptığı tes-
pitleri Sendika Yönetim Kuruluna bildirmek,

 c.İl ve ilçede toplumu ve kamu görevlilerini ilgilendiren 
konularla ilgili araştırmalar, basın açıklamaları yapmak bu ko-
nularda gerekli girişimlerde bulunmak,

 d.Sendika Yönetim kurulunca verilecek diğer görevleri 
yerine getirmek.

İŞ YERİ SENDİKA TEMSİLCİLİĞİ 
MADDE - 43

(1) 4688 sayılı yasanın 30 uncu maddesi uyarınca yapılan 
tespite göre, sendikanın hizmet kolunda bulunan işyerlerinde 
kamu görevlilerinden en çok üye kaydetmiş sendika olunması 
halinde işyeri sendika temsilcisi sendika genel yönetim kurulu 
tarafından atanır.

(2) İşyerindeki kamu görevlisi sayısı;

 200’e kadar ise bir, 

 201-600 arasında ise en çok iki,  
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 601-1000 arasında ise en çok üç, 

 1001-2000 arasında ise en çok dört,

 2000’den fazla ise en çok beş, işyeri sendika temsilcisi 
atanabilir. Birden fazla temsilci atanması halinde, bu temsilci-
lerden biri baş temsilci olarak görevlendirilir.

(3) İşyeri sendika temsilcileri, işyerlerinde kamu görevlileri-
nin işveren veya işyeri ile ilgili sorunlarını dinlemek, ilgili yerlere 
iletmek ve kamu görevlileri ile işveren arasında iletişim sağla-
mak amacıyla işyerinden seçilir. 

(4) İşyeri sendika temsilcisi;

a. Sendika ile üyeleri arasındaki ilişkiyi koordine etmek ve 
bunların düzenli yürütülmesini sağlamak,

b. En az ayda bir, kendi aralarında toplanarak iş yerlerinin 
problemlerini görüşmek, bu konuda yetkili organlara tekliflerde 
bulunmak, 

c. Üyelerden gelen şikayet ve önerileri çözmeye çalışmak, 
çözemediklerini ilgili organlara bildirmek,

d. Yasalar, yönetmelik ve tüzükle kendilerine verilen görev-
leri yerine getirmekle görevli ve yetkilidir.

SENDİKA İŞYERİ TEMSİLCİLİĞİ
MADDE-44

(1) 4688 sayılı yasanın 30 uncu maddesi uyarınca yapılan 
tespite göre, sendikanın hizmet kolunda bulunan işyerlerinde 
kamu görevlilerinden en çok üye kaydetmiş sendika olunama-
ması halinde sendika işyeri temsilcisi sendika genel yönetim 
kurulu tarafından atanır.

(2) Sendika işyeri temsilcisi, işyerlerinde kamu görevlilerinin 
işveren veya işyeri ile ilgili sorunlarını dinlemek, ilgili yerlere ilet-
mek ve kamu görevlileri ile işveren arasında iletişim sağlamak 
amacıyla işyerinden seçilir.

(3) Sendika işyeri temsilcisi;

a. Sendika ile üyeleri arasındaki ilişkiyi koordine etmek ve 
bunların düzenli yürütülmesini sağlamak,
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e. En az ayda bir, kendi aralarında toplanarak iş yerlerinin 
problemlerini görüşmek, bu konuda yetkili organlara tekliflerde 
bulunmak, 

f. Üyelerden gelen şikâyet ve önerileri çözmeye çalışmak, 
çözemediklerini ilgili organlara bildirmek,

g. Yasalar, yönetmelik ve tüzükle kendilerine verilen görev-
leri yerine getirmekle görevli ve yetkilidir.

IV. MALİ ve DİĞER HÜKÜMLER

SENDİKANIN GELİRLERİ
MADDE – 45

Sendikanın gelirleri: 

a. Üyelerden alınan aidatlar, 

b. Eğlence, müsamere, konser vb. faaliyetlerden sağlana-
cak gelirler, 

c. Bağışlar ve yardımlar,

d. Mal varlığı gelirleridir.

SENDİKA AİDATI 
MADDE – 46

(1)Sendika aylık üyelik ödenti tutarı; kamu görevlisinin kad-
ro ya da pozisyonuna bağlı ve her ay mutat olarak ödenmekte 
olan damga vergisine tâbi aylık brüt gelirleri toplamına, binde 
beş (‰5) oran uygulanmak suretiyle hesaplanır. Ödenti tutarı, 
15 inci derecenin birinci kademesinden aylık alan devlet me-
murunun damga vergisine tâbi brüt gelirleri toplamının binde 
dördünden az, otuzda birinden fazla olamaz.

(2)Üyelerden kesilen Sendika aidatlarının toplamından üye-
si bulunduğu konfederasyona ödenen aidat gideri düşüldükten 
sonra kalan kısım, %50 oranında avans olarak Şube Başkanlık-
ları ve İl Temsilciliklerinin banka hesabı veya posta çeki hesabı-
na aktarılır. Gönderilen avansları fatura, fiş gibi sarf belgeleri ile 
kapatmayan şube başkanlıklarına ve il temsilciliklerine avansla-
rını kapatana kadar yaptırım uygulanır.
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SENDİKANIN GİDERLERİ 
MADDE – 47

(1)Sendika;

a. Sendika; üyeleri ile çalıştırdığı kişiler dahil hiç kimseye 
borç veremez, 

b. Amaçları ve faaliyetleri dışında harcama ve bağışta bulu-
namaz,

c. Gelirlerinin %10’unu üyelerinin mesleki eğitim, bilgi ve 
tecrübelerini artırmak için kullanır,

d. Sendika ve şubelerde geçici veya daimi olarak istihdam 
edilecek personele verilen ücret, maaş, yolluk ve tazminat gibi 
giderleri ile bu personelin sosyal güvenlik kurumlarına ödenmesi 
gereken primleri,

e. İl ve ilçelerde açılan şube ve büro masrafları,

f. Sendika ve şube yöneticilerinin maaşları, emekli sandığı 
kesenekleri, huzur hakları, harcırahlar, ödenekler, yolluk ve taz-
minat giderleri,

g. Yardımlaşma sandığı giderleri,

h. Üyesi olduğu yurtiçi ve yurtdışı kuruluşlara ödenen aidat 
giderleri,

i. Tüzük ve mevzuata uygun diğer giderler,

j. Üyelerinden gelen aidatların üyesi olduğu konfederas-
yona ödenen aidat giderleri düşüldükten sonra kalan miktarın 
%50 sinin, aidatın kaynağını teşkil eden şube veya il temsilci-
liklerine avans olarak gönderilmesi,

k. Toplu Sözleşme ile ilgili harcamalar,

l. Sendika faaliyetlerinde kullanılmak üzere satın alınan 
veya kiralanan her türlü menkul ve gayrimenkullere ödenecek 
ücretler ve vergiler,

m. Oluşturulacak komisyon ve kurul giderleri,

n. Sendika zorunlu ve iştişari organlarına, Sendika Yöne-
tim Kurulunun çağrısı üzerine iştirak edenlerin yol masrafları,

o. İlgili mevzuat ve tüzük hükümleri doğrultusunda yapı-
labilecek diğer harcamalardan oluşur.
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(2) Sendika aylık, gelirinin %35’inden (Yüzde otuz beşinden) 
fazla borçlandırılamaz. 

(3) Genel Yönetim Kurulu, bu konularda harcama yapmak 
üzere Genel Kuruldan yetki alır.

DEMİRBAŞLARIN ALIMI, SATIMI VE DÜŞÜMÜ
MADDE-48

(1)Sendikanın tüm demirbaşların alımı, satımı ve düşümü, 
3000-TL’den fazla değere sahip demirbaşlar için kurulacak en 
az üç kişilik bir komisyon tarafından yapılır. Alınan ve satılan 
tüm demirbaşlar Sendika Genel Merkez adına alınır ve satılır, 
sendika demirbaş defterine işlenir. 

(2) Her tür bakım, onarım, tadilat vb. bu komisyonun sorum-
luluğunda gerçekleşir. 

(3) Bu komisyon, sendika yönetim kurulu kararıyla oluştu-
rulur.

SENDİKA YÖNETİCİLERİNİN AYLIK, TAZMİNAT, 
HARCİRAH VE SOSYAL HAKLARI
MADDE-49

(1) Genel Yönetim Kurulu üyelerinden aylıksız izne ayrılarak 
profesyonel sendikal çalışma yapanlara maaş ve ücret olarak 
PTT Genel Müdürlüğü Posta Telgraf Dairesi Başkanının ek öde-
meler dâhil toplam maaşı kadar aylık ücret ödenir. Ancak çalış-
tığı kurumdan aldığı maaş ve ücret fazla ise fark ilaveten ödenir.

(2) Şube Yönetim Kurulu üyelerinin aylıksız izne ayrılarak 
profesyonel sendikal çalışma yapanlara ödenecek aylık ve ücret, 
birinci fıkrada belirlenen miktarı aşmamak ve çalıştığı kurum-
dan aldığı maaştan az olmamak üzere Sendika Yönetim Kurulu 
tarafından belirlenir.

(3) Aylıksız izinli sayılan sendika ve şube yöneticilerinin gö-
revleri herhangi bir nedenle son bulması halinde, son maaşları 
iki maaş olarak ödenir. Ayrılma nedeni ölüm olması halinde bu 
ödeme ilgilinin mirasçılarına yapılır.
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(4) Sendika Genel Başkanı’na ödenecek aylık ve huzur hakkı 
yukarıda belirtilen miktarlara %10 eklenerek ödenir.

(5) Aylıksız izinli sayılan sendika ve şube yöneticilerinin gö-
revlerinin istifa hariç herhangi bir nedenle son bulması halinde, 
en son aldığı bir aylık maaşın yarısı, görev yaptığı her bir yıl için 
hizmet tazminatı olarak ödenir. Görevin son bulma nedeni ölüm 
olması halinde bu ödeme ilgilinin mirasçılarına yapılır. Hizmet 
tazminatı hesabında bir yıldan az süreler, her bir yıl için öde-
necek miktarın 12’ye bölümü sonucu elde edilen miktarın, bir 
yıldan az olan aylara çarpımı ile hesaplanarak ödenir. Arta ka-
lan günler hesaba dahil edilmez. Hizmet tazminatları, sendika 
ve şube yöneticilerinin görevlerinin sona ermesinden itibaren en 
geç üç ay içersinde ödenir. 

(6) Ücretsiz izne ayrılmayan genel merkez yönetim kurulu 
üyelerine, 18 yaşından büyükler için ödenen asgari ücret tuta-
rından fazla olmamak üzere sendika yönetim kurulu kararı ile 
tespit edilecek miktar, her ay huzur hakkı olarak ödenir.

(7) Ücretsiz izne ayrılacak sendika yöneticilerinin, görev ve 
yerleşim yerleri adreslerinin Ankara dışında olması, yerleşim 
yeri adresini Ankara iline taşıması halinde, Harcırah Kanunu 
hükümlerine göre yol harcırahı ödenir. Aynı hüküm, sendika yö-
neticilerinin görevlerinin son bulması halinde de uygulanır.

BANKA VE KASA
MADDE-50

(1) Sendika gelirleri, Yönetim Kurulunca belirlenen bankala-
ra veya posta çeki hesaplarına yatırılır.

(2) Banka ve posta çeki hesaplarına ilişkin muameleleri Ge-
nel Başkan ve Genel Başkan Yardımcısı (Mali İşler) olmak üzere 
çift imzasıyla yürütülür. Genel Başkanın veya Genel Başkan Yar-
dımcısının (Mali İşler) bulunmaması halinde Genel Başkan ve 
Genel Başkan Yardımcısının (Mali İşler) görevlerini yazılı olarak 
devrettiği kişilerin çift imzasıyla yürütülür.

(3) Sendika Genel Yönetim Kurulunun bilgisi dahilinde sen-
dikanın kasasında aylık gelirin %10’undan fazla nakit bulundu-
rulamaz.
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SENDİKANIN TUTACAĞI DEFTER VE KAYITLAR 
MADDE –51 

(1) Sendika aşağıda yazılı defter, dosya ve kayıtları tutmak 
ve fişleri düzenlemek zorundadır.

a-Üye kayıt defteri ve fişleri ile çıkış bildirimi,

b-Genel Kurul, Yönetim Kurulu, Denetleme Kurulu ve Di-
siplin Kurulu kararlarının numara ve tarih sırasıyla yazılması-
na mahsus karar defterleri,

c-Gelen ve giden evrakın tarih ve numara sırasıyla kayıt 
edileceği, gelen ve giden evrak kayıt defterleri ile zimmet def-
teri,

d-Envanter defteri,

e-Yönetim Kurulunca mühürlenmiş gelir ve giderlere ait 
kopyalı makbuzlarla, giderlerin fatura, evrak ve kaydiyesini 
muhafazaya mahsus dosyalar,

f-Demirbaşların kaydedileceği “demirbaş” defteri, yukarıda 
(a), (b), (c), (d), (e), (f) fıkralarında yazılı defterler, her olağan 
Genel Kurulu veya defterlerin bitimini izleyen on beş gün için-
de notere tasdik ettirilir. Defter ve belgeleri ilgili bulundukları 
yılı takip eden takvim yılından başlayarak on yıl süre ile sak-
lamak zorunludur.

(2) Yukarıda sayılan defter ve kayıtlar dışında yardımcı 
defter ve kayıtları da tutabilir.

(3) Şubeler yukarıda yer alan (b), (c) ve (d) fıkralarındaki 
defterleri kendilerine uygun olarak tutmak zorundadır.

(4) Sendika, defterler ve kayıtları ilgili bulundukları yılı taki-
ben takvim yılından başlayarak on yıl süre ile saklamak zorun-
dadır.

KONFEDERASYON VE ULUSLARARASI 
KURULUŞLARA ÜYELİK
MADDE - 52

(1) Sendika ancak bir konfederasyona üye olabilir. Üyelik 
veya ayrılma Genel Kurul kararıyla alınır.
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(2) Sendika amaçlarını gerçekleştirmek üzere uluslararası 
kuruluş kurabilir, amaçlarına uyan uluslararası veya ulusal ku-
ruluşlara üye olabilir ve üyelikten çekilebilir. Bu kuruluşların faa-
liyetlerine sendika yöneticileri, başkanları, temsilcileri ve üyeleri 
katılabilir. 

(3) Sendika 2.fıkra kapsamına giren üyelik işlemlerini ve fa-
aliyetlerini gerçekleşme tarihinden itibaren on beş gün içinde 
Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığına bildirir. Bildirime ilgili 
kuruluş tüzüğünün bir örneği de eklenir.

(4) Sendika önceden izin almaksızın, serbestçe, yabancı ül-
kelerdeki amaçlarına uyan uluslararası kuruluşların üye veya 
temsilcilerini Türkiye’ye davet edebilir veya yabancı ülkelerdeki 
toplantılarına kendi üye veya temsilcilerini gönderebilirler.

FESİH, İNFİSAH VE KAPATMA HALİ
MADDE – 53

(1) Sendikanın fesih, infisah veya kapatma kararları ancak 
Sendika Genel Kurulu kararı ile alınabilir. 

(2) Sendikanın fesih, infisah ve kapatma hallerinin Sendika 
Genel Kurul Gündeminde belirtilmesi zorunludur.

(3) Fesih, infisah veya kapatma hâllerinde, bu gündem mad-
deleri ile ilgili toplantı ve karar yeter sayısı Genel Kurul delege 
tam sayısının (2/3) üçte ikisidir. 

(4) Fesih, infisah veya kapatma hâllerinde, sendikanın mal-
varlığı, sendikanın feshine, infisahına veya kapatılmasına ilişkin 
kararın alındığı Genel Kurulda karar alınmak şartıyla 4688 sayılı 
kanuna tabi, aynı nitelikte bir başka sendikaya devredilebilir. 
Sendikanın malvarlığına ilişkin bir karar alınmaması halinde 
4688 sayılı yasanın 40.maddesine göre işlemler yürütülür. 

İMZA YETKİSİ
MADDE – 54

Sendika adına yapılacak yazışma ve yayınlanacak genel-
gelerde çift imza kullanılır. Yazışmaları Genel Başkan, ilgili 
Genel Başkan Yardımcısı ile imza eder.
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UYGULAMA
MADDE – 55
(1) Bu tüzük hükümlerini Birlik Haber-Sen Genel Yönetim 

Kurulu üyeleri yürütür.
(2) Kanunlara ve sendika tüzüğüne aykırı olmamak üzere, 

sendika tüzüğünde belirtilen durumlarda veya sendika tüzüğü-
nün uygulanmasını, sendika veya tüzüğün işleyişini belirlemek 
üzere, sendika genel yönetim kurulunca yönetmelik veya genel-
ge çıkarılabilir, yayınlayabilir.

YÜRÜRLÜK
MADDE – 56
İş bu tüzük 1/12/2012 tarihinde yapılan Genel Kurul’da de-

legelerin oylarına sunularak kabul edilmiş olup bu tarihten itiba-
ren yürürlüğe girmiştir.
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ÖMER BUDAK 
Genel Başkan

GÜRBÜZ İNALTEKİN  
Genel Başkan Yardımcısı 

(Genel Başkan Vekili)

MEVLÜT BURGAÇ 
Genel Başkan Yardımcısı 

(Teşkilatlanma)

CENGİZ BEKAR 
Genel Başkan Yardımcısı 

(Mali İşler)

AHMET KARAGÖZ 
Genel Başkan Yardımcısı 

(Mevzuat ve Toplu Sözleşme)

CÜNEYT ÖZBAN 
Genel Başkan Yardımcısı 

(Basın ve İletişim)

MUZAFFER BOSKURT 
Genel Başkan Yardımcısı 
(Eğitim ve Sosyal İşler)
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